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ریزش اشتغال در تنگنای تحریم و کرونا
ریزش یک میلیون نفری شاغان

تأثیر کرونا و تحریم بر اقتصاد ایران در سال 1399 به کاهش نرخ مشارکت اقتصادی، 
ریزش شــاغان و انصراف جویندگان کار منجر شده و نرخ بیکاری از این محل به 9.۶ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
در سال 1399 با به هم ریختن مناسبات اقتصاد ایران تحت تأثیر کرونا و انتظارات 
منفی ایجاد شده در اثر تحریم، نرخ مشارکت اقتصادی کاهش پیدا کرده و نرخ بیکاری 

به قیمت خروج بخشی از شاغان و بیکاران از بازار کار تک رقمی شده است.
بر اساس اطاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در سال گذشته 
به دلیل کاهش 2.8 درصدی نرخ مشارکت اقتصادی، 9.۶ درصد بوده است. همچنین در 

این سال بیش از یک میلیون نفر از جمعیت شاغلین کشور کاسته شده است.
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیش تر نشان می دهد که 9. ۶ درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 

که این شاخص، نسبت به سال قبل )1398(، 1.1 درصد کاهش یافته است.
در سال 1399، به میزان 41. 3 درصد جمعیت 15 ساله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل )1398( 2.8 درصد کاهش 
یافته است.جمعیت شاغلین 15 ساله و بیشتر در سال 1399، برابر با 23 میلیون و 2۶3 

هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از یک میلیون نفر کاهش یافته است. بررسی 
اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در سال 1399، بخش خدمات 
با 49. 3 درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 

بخش های صنعت با 33. 3 درصد و کشاورزی با 17.4 درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ســاله حاکی از آن اســت که 23. 7 درصد از فعاان 
این گروه سنی در ســال 1399 بیکار بوده اند. بررسی تغییرات ساانه نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به سال قبل )1398( 2.3 درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله در سال 1399 نشان می دهد که 1۶. 
7 درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات 
نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به سال 1398، به میزان 1.2 درصد 

کاهش یافته است.
بررســی سهم جمعیت 15 ساله و بیش تر دارای اشتغال ناقص در سال1399 نشان 
می دهد که 9. 5 درصد جمعیت شاغل، به دایل اقتصادی )فصل غیر کاری، رکود کاری، 
پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و...( کم تر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی است که 34.4 درصد از شاغلین 15 ساله و بیش تر، 

49 ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.

قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور نحوه تامین و واردات نهاده های 
دامی به کشــور را بسیار نامطلوب خواند و گفت: دام های مولد در حال حذف هستند و 

این خطر بسیار جدی است.
موسی رهنمایی، با اشاره به تجمع دامداران استان های مختلف کشور مقابل سازمان های 
جهاد کشــاورزی این استان ها، گفت: در روزهای اخیر، دامداران در استان های اصفهان، 
کرمان، یزد و فارس مقابل سازمان های جهاد کشاورزی استان ها تجمع و اعام کردند که 
اگر شــرایط فعلی ادامه یابد، به این تجمعات ادامه خواهند داد و این در شــرایط کنونی 
جامعه و شــیوع بیماری کرونا خطرناک است اما شرایط برای تولیدکنندگان به اندازه ای 

دشوار شده که این خطر را به جان می خرند.
وی با بیان اینکه مرغداران و دامداران کشور در شرایط بسیار دشواری به سر می برند، 
افزود: متأســفانه یک ســال و نیم است که تولیدکنندگان فریاد می زنند شرایط مطلوب 
نیست اما کسی صدای آنان را نمی شنود.این فعال بخش خصوصی نحوه واردات غات و 
نهاده های دامی به کشور را افتضاح خواند و گفت: شیوه توزیع نهاده ها در سامانه بازارگاه 

مطلوب اســت و دامداران از آن رضایت دارند اما این ســامانه مانند بنزی است که بنزین 
ندارد بنابراین نمی تواند حرکت کند.

وی تاکید کرد: اینکه واحدهای بزرگ دامداری کشور تنها به اندازه مصرف یکروز یا یک 
هفته خود غله دارند، ریســک بسیار بزرگی است، کشور ما سالیانه به حدود 12 میلیون 
تن غله نیاز دارد و دســتگاه های متولی باید فکری برای این مســاله می کردند و چاره ای 
برای آن می اندیشــیدند، دامدار و مرغدار که نمی توانند به دام ها و مرغ ها بگویند مدتی 
خوراک نخورید تا نهاده تأمین شــود ضمن اینکه حاکمیت باید به گونه ای برنامه ریزی 
کند تا واحدهای تولیدی برای سه تا چهار ماه ذخایر غله و خوراک داشته باشند.رهنمایی 
با اشــاره به اینکه خشکسالی در ســالجاری نیز مزید بر علت شده است، افزود: در جیره 
غذایی دام همواره یک باانسی وجود دارد به عنوان مثال اگر غله فراوان باشد در جیره از 
علوفه خشبی کمتر استفاده می شود و یا بالعکس؛ اما با توجه به خشکسالی امسال برای 
 دامداران این امکان وجود ندارد که کمبود نهاده های دامی را با جایگزینی علوفه خشبی 

تأمین کنند.

 آیا شکست بیت کوین
 آغاز شده است ؟

کف هزینه ساخت 
مسکونی چقدر است؟

دعوای زرگری بر سر 
دوبنده تیم ملی

20 درصد آمریکایی ها 
واکسن نمی زنند

وضع نامطلوب تامین نهاده های دامی
به هیچ عنوان به جوانان رفتن به سمت بازیگری را توصیه 
نمی کنم.در  کشور ما بازیگران امنیت شغلی ندارند و باید 

حتماً شغل دوم داشته باشند.
جوانان فکر می کنند اگر بازیگر شوند، معروف می شوند و 
سپس پولدار؛ برای همین به کاس های بازیگری اعتماد و 
کلی هزینه می کنند.در صورتی که چنین چیزی امکانش 

نیست یا اگر باشد، خیلی کم است.

همزمان با تولد 52 سالگی رضا عطاران گروهی از هنرمندان 
و اهالی رسانه شهر مشهد خواستار نام گذاری خیابانی به نام 
این هنرمند در این شهر شدند.هفت سینما نوشت:»گروهی 
از هنرمندان و فعالین رسانه ایی در مشهد خواستار نامگذاری 
خیابانی به نام هنرمند محبوب سینماوتلویزیون رضاعطاران 
شدند و در درخواست شان نوشتند: به پاس چهار دهه فعالیت 
حرفه ایی رضا عطاران در سینما و تلویزیون، خیابان منزل پدری 

ایشان بنام این چهره محبوب نامگذاری شود«

مسعود ولدبیگی صبح امروز سه شنبه 21 اردیبهشت ماه در 
بیمارستان مهراد درگذشــت. دلیل فوت این هنرمند ایست 
قلبی بوده است.مسعود ولدبیگی به دلیل بیماری در 2 نوبت 
یعنی 2 هفته قبل از نوروز و 2 هفته بعد از نوروز در بیمارستان 
بستری بود.این هنرمند باسابقه که چهره پردازی فیلم های 
شاخصی چون »ضیافت« و »دوئل« را در کارنامه خود دارد.  
برای دو فیلم »پرده آخر« و »از کرخه تا راین« سیمرغ بلورین 
بهترین چهره پردازی را از جشنواره فیلم فجر کسب کرده بود.

زیاد مهم نیست که ما ثروتمند به دنیا آمده ایم یا فقیر، همچنین اهمیتی 
ندارد که مدرک تحصیلی ما چیست.

کمتر ما را صرفا بر اساس مدرک تحصیلی ارزیابی می  کنند و جالب است 
بدانیــد که اگر فکرمان خوب کار کند و به ما لقب خوش فکر بدهند، حتی 
وجود نقصی در جسممان هم به چشم نخواهد آمد. اگر به اندازه کافی برای 
دستیابی به این لقب و جایگاه برنامه ریزی، تاش و هدف گذاری کنیم، یقین 
داشته باشیم که پس از مدتی تمام زمینه های دستیابی به اهداف واا و حتی 

دست نیافتنی فراهم خواهد آمد.
چگونه خوش فکری را تمرین کنیم؟

1- کمال همنشــین در ما اثر می  کند. اگر پنج نفری که بیشترین زمان 
خود را با آنها می  گذرانید، به جز خانواده و اقوام، شــما از آنها خوش فکر تر، 
ثروتمندتر، موفق تر و داناتر هستید، اجازه دهید صادقانه بگویم که برای شما 
متاسفم! چون شما از آنها چیزی یاد نمی  گیرید ولی اگر آنها از شما جلوتر 

هستند، به شما تبریک می  گویم.
پــس اولین گام برای تمرین خوش فکری این اســت که با انســان های 
خوش فکر مراوده و نشست وبرخاســت داشته باشــیم. تمام کسانی که ما 
بــا آنها مراوده داریم، بدون تردیــد روی ما اثر می  گذارند، حتی اگر تعامل 
مســتقیمی هم نداشته باشیم. اگر با انسان هایی بنشینیم که مدام در حال 
رشد و یادگیری هستند و همواره با افکار بلندپروازانه در حال ریسک، سعی 
و خطا هســتند، بدون شــک ما هم آن گونه خواهیم شد. مراقب باشیم که 
بــه طور ناخودآگاه از اطرافیانمان تاثیر منفی نگیریم؛ منظور از تاثیر منفی 
حتی می  تواند تاثیرنگرفتن باشــد، زمانی که ما پیشرفت نمی  کنیم، یعنی 
درجــا می  زنیم و وقتی درجا می  زنیم، یعنی دیگران پیشــرفت می  کنند و 
وقتی دیگران پیشرفت کنند، یعنی ما در حال پسرفت و عقب ماندن هستیم.

2- افــکار خوب، عمر کوتاهی دارند. یکی از تمرین ها برای خوش فکری 
این است که به محض اینکه فکر ناب و خاقانه ای به ذهنمان خطور می  کند، 
ســریعا اقدام کنیم و بدانیم که شاید لحظه ای بعد، انگیزه، انرژی و حوصله 
عملی کردن آن را نداشته باشیم. آگاه باشید زمانی که افکار ناب به سراغ ما 
می  آیند، ما پتانسیل و انرژی ازم را برای عملی کردن آنها داریم. اگر وجود 
ما و کائنات، آمادگی ازم را نداشــته باشند، حتی فکر چیزی هم به سر ما 
نمی  زند. بدانیم که چون زمینه آماده است، آن فکر به ذهن ما خطور کرده 

است، پس به سرعت دست به اقدام بزنید .
3- در محیط مناســب قرار بگیریم. حتی اگر شــرایط کنونی زندگی، 
کســب وکار و روزگار بر وفق مراد ما نیســت، می  توانیم با خواندن مطالب 
انگیزشی، کتاب های مفید، گوش دادن به صوت های موثر و مکالمه با افراد 
خوش فکــر، موقتا حــال فکر خود را خوب کنیم. بدون شــک ناله و زاری 
وضعیت ما را بهتر نخواهد کرد؛ اگرچه بسیاری از افراد می  گویند که بی جهت 
خوش بودن هم آب ونان نمی  شود، ولی تحقیقات نشان داده است که در زمان 
گرفتاری ها، بی جهت خوش بودن احتمال دستیابی به شرایط بهتر را بیشتر 

می  کند تا غم وگله و شکایت.
وقتی محیط، شرایط و آدم های مناسب در اطراف ما قرار بگیرند، ما هم 
ناخودآگاه در شــرایطی قرار می  گیریم که می  توانیم افکار مثبت و اثرگذار 
را جذب کنیم. پس حواســمان باشــد که در این شرایط تیروکمان خود را 
همراه داشــته باشیم و با ساح قلم و کاغذ، شکارچی افکار ناب باشیم و از 

یادداشت برداری غفلت نکنیم.
4- اولویت اصلی را خوش فکری قرار دهیم. در هر شرایط و موقعیتی به 
دنبال ایده دادن، ایده پردازی و یافتن یک نکته مثبت باشیم و این تمرین را 
آنقدر انجام دهیم تا بتوانیم به خوب فکرکردن، خوش فکری، مثبت فکرکردن 
و مثبت دیــدن عادت کنیم؛ به طوری که خودمان را موظف کنیم، حتی از 
یک واقعه ناخوشایند یک نکته مثبت پیدا کنیم و این را بارها تمرین کنیم.

بــرای این کار وقتی بــه اخبار گوش می  دهیم و حادثــه ای را گزارش 
می  کنند، سعی کنیم نکته مثبتی را پیدا کنیم و پیش بینی کنیم که عواقب 
ایــن حادثه چه نکات مثبتی را به بار خواهد آورد. وقتی خبر ناگواری را از 
کسی برای ما می  آورند، تاش کنیم تا ببینیم چه خیری در آن بوده است. 
شاید پیشینیان ما به همین دلیل در هر اتفاقی می گفتند حتما خیری در 
آن بوده است. شاید آنها می  خواستند که ما را به مهارت خوب فکرکردن و 

خوش فکری مسلط کنند.
5- تمرین، تکرار، تسلط. کوتاه نیایید؛ اگر طعم شیرین خوش فکربودن 

را چشیده اید، پس ادامه دهید و اصرار کنید.
مداومت و اصرار اســت که ما را به نتیجه می  رساند. با این تمرین ها و با 
این تغییرات که ایجاد می  کنیم، به زودی شاهد نتایج مثبت و چشمگیری در 
روند زندگی و کسب وکار خود خواهیم بود. انسان ها تصمیمات کوچک زیادی 
را در زندگی خود می  گیرند و این تصمیمات در یک لحظه اتفاق می  افتند. 
تفاوت انسان های موفق و ناموفق در تصمیماتی است که گرفته اند و می  گیرند 
و باید بدانیم آن تصمیم، فقط در آن لحظه گرفته نشده است، بلکه حاصل 
طرز تفکر آن فرد و این است که چگونه فکرکردن را چطور آموخته و چطور 
خود را به خوش فکربودن عادت داده و بدون شــک، سال ها تمرین و تکرار 
منجر به یک تصمیم در یک لحظه شده که مسیر زندگی و کسب وکار آن 
فرد را تغییر داده است.ما به کسی که تصمیمات کلیدی می  گیرد، می  گوییم 
چقدر خوش فکر اســت، ولی یادمان باشد که آن خوش فکری در لحظه رخ 

نمی  دهد، بلکه نتیجه سال ها آموزش، تعلیم، تمرین، تکرار و تسلط است.
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 جوانان اصاً به بازیگری 
فکر نکنند!

پیشنهاد نام گذاری یک 
خیابان به نام عطاران
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درگذشت 
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جدید اتاق ایران پایش مستمر شاخص های 
عملکــردی مرتبط با اهــداف قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار است؛ برای پایش 
عاوه بــر تعریف شــاخص های عملکردی از 

فعاان اقتصادی نظرسنجی شده است.
 مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارشــی 
با عنوان پایش احکام قانون بهبود مســتمر 

محیط کسب وکار منتشر کرد.
در گزارش جدید مرکز پژوهش های اتاق 
ایران آمده است: قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار، یکی از مهم ترین قوانین مرتبط 
با محیط کســب وکار کشور است که به زعم 
طراحان و تصویب کنندگان آن، اجرای کامل 
و دســتیابی به اهداف تعیین شده آن تا حد 
بسیاری در بهبود شرایط کسب وکار در کشور 

و رفع موانع موجود مؤثر واقع خواهد شد.
نزدیک به 10 ســال از اباغ قانون بهبود 
مســتمر محیط کســب وکار که به پیشنهاد 
اتاق ها در مجلس شورای اسامی به تصویب 
رسید، می گذرد و همواره این پرسش مطرح 
بوده است که این قانون به چه میزان اجراشده 
و آن بخش از احکام و مواد از قانون که تاکنون 
به مرحله اجرا درآمده اند تا چه حد توانسته اند 
در بهبود محیط کسب وکار مؤثر واقع شوند.

در همیــن راســتا و از زمان تصویب این 
قانون در بهمن ماه 1390 تاکنون، گزارش های 
نظارتــی مختلفــی از عملکرد اجــرای این 
قانــون توســط نهادهای گوناگــون به ویژه 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسامی 
تهیه و انتشــاریافته  که رویکرد عمده آن ها، 
دریافت گزارش عملکرد )عمدتاً فرایندی( از 
دستگاه های اجرایی مرتبط به صورت شفاهی 
یا کتبی و جمع بندی آن در قالب ســه گروه 
احکام اجراشده، ناقص اجراشده و اجرانشده به 

همراه ارائه تحلیل ها و مستندات فرایندهای 
اجرایی مربوط بوده است.

بــا توجه به اهمیت اجــرای این قانون از 
منظر بخش خصوصی کشور، رویکرد جدید 
اتاق ایــران در دوره نهــم، پایش دوره ای و 
مســتمر شــاخص های عملکردی مرتبط با 
اهداف قانون توسط مرکز پژوهش های اتاق 
ایــران به منظور آگاهــی از آخرین وضعیت 
اجرای قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
ارزیابی میزان تحقق اهداف و اثربخشــی آن 

است.
در این گزارش که نخستین گزارش مرکز 
پژوهش های اتاق ایران در زمینه پایش اجرای 

قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار برای 
سال 1399 است؛ استفاده از روش جدیدی 
برای پایــش موردتوجــه قرارگرفته که در 
آن عاوه بر تعریف شــاخص های عملکردی 
مرتبط بــا اهداف تدوین قانون و اســتعام 
اطاعات شــاخص ها از دستگاه های اجرایی 
ذی ربط، نسبت به دریافت نظرهای خبرگان 
حوزه کســب وکار از طریق نظرســنجی از 
فعاان اقتصادی در ســه اتاق اصناف، تعاون 
و بازرگانی ایران نیز اقدام شــده و محاسبه 
نهایی میزان )درصد( تحقق احکام و اثربخشی 
اجرای قانون بر اســاس تلفیق نتایج این دو 
گروه از اطاعات حاصل شده است.همچنین 

در فصل هــای مختلف این گزارش به صورت 
تفصیلی در مورد روش  شناسی اجرای پایش، 
وضعیت اجرای هریــک از 53 حکم مندرج 
در قانون، دایل ناکامــی در تحقق اهداف، 
بررســی نقاط قوت و ضعف قانون و تعیین 
موارد نیاز به بازنگری و اصاح و پیشــنهاد 
راهکارهایــی برای هر چه بهتر اجراشــدن و 
افزایش اثربخشــی قانون ارائه شده است.در 
بخشــی از این گزارش آمده است: براساس 
یافته های پایش قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار در سال 1399، رقم شاخص کل 
اجرای احکام 53 گانه قانون، معادل 59.31 
درصد به دست آمده است. همچنین بر اساس 

یافته های پایش در سال 1399، رقم شاخص 
کل دستیابی به اهداف 14 گانه قانون معادل 

57.09 درصد به دست آمده است.
در ادامه گزارش آمده اســت: بر اســاس 
یافته های پایش قانون بهبود مستمر محیط 
کســب وکار در ســال 1399، میزان اجرای 
احکام 53 گانه قانــون در بخش حاکمیت، 
معــادل 47.37 درصــد؛ در اتاق ها، معادل 
81.47 درصد و در بخش مشترک )شورای 
گفتگوی دولــت و بخش خصوصی(، معادل 
91.05 درصد بوده اســت. در گزارش سال 
1399، یــازده حکم با میــزان اجرای 100 
درصد و یک حکم با میزان اجرای صفر درصد 
به ترتیب بیشــترین و کمترین مقدار اجرا را 
نشــان می دهند.در این گزارش تصریح شده: 
میزان دســتیابی به هــدف »افزایش نقش 
شــورای گفتگو در اصاح، حــذف یا وضع 
مقررات در جهت بهبود محیط کسب وکار« 
دارای بیشــترین مقدار شاخص )85.۶2( و 
مؤید موفقیت در رسیدن به هدف موردنظر 
و دستیابی به هدف »جبران خسارت فعاان 
اقتصادی ناشــی از اتخاذ تصمیم های دولت 
درزمینه ی قطع خدمات برق، گاز و مخابرات« 
دارای کمترین مقدار شــاخص )2۶.93( و 
نشــانگر عدم موفقیت در رســیدن به هدف 
موردنظر بوده است.در انتهای گزارش مرکزی 
پژوهش های اتاق ایران آمده است: بیشترین 
میــزان توصیه برای اصاح و بازنگری مواد و 
تبصره های قانون بهبود، مربوط به پیش بینی 
ضمانت های اجرایی و نظارت مستمر بر اجرای 
آن ها به جای تغییر در مفاد قانون بوده است. 
خبــرگان حوزه کســب وکار، نقــش عوامل 
داخلی و خارجی در عدم اجرای کامل قانون 
و دســتیابی به اهداف آن را به ترتیب 70 و 

30 درصد عنوان کرده اند.

چقدر مواد قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار اجرایی شده است؟

ناتوانــی بیتکوین در فتح کانال ۶0 هزار داری باعث 
افزایش نگرانی ها از اصاح عمیق در بازار رمزارزها شده 

است.
به نقل از سی ان بی سی، بیتکوین برخاف انتظار اولیه 
معامله گران در روزهای اخیر در شکستن مرز روانی مهم 
۶0 هزار داری ناکام بوده اســت و برخی از کارشناسان 
معتقدند تداوم این وضعیت بازار را با فشار فروش سنگینی 
مواجــه خواهد کرد. پانکای باانی- مدیر صرافی دلتا- با 
اشــاره به اینکه فتح نشدن ۶0 هزار دار می تواند منجر 
به اصاح قیمت این رمزارز تا 40 هزار دار شــود گفت: 
به نظرم مسیر صعودی بیتکوین در کوتاه مدت از دست 

رفته است.  
پس از آن که اشــاره نکردن بــه دوج کوین  در یک 
برنامه توسط ایان ماسک باعث ریزش شدید این رمزارز 
شد، بنیان گذار اسپیس ایکس و تسا که از بزرگ ترین 
پشتیبانان دوج کوین محسوب می شود در توییتی نوشت: 
در سه ماهه نخست سال آینده یک فضاپیما به نام دوج-1 
توسط اسپیس ایکس به فضا پرتاب خواهد شد که پرداخت 
هزینه های آن با استفاده از دوج کوین امکان پذیر است. 

جزییات این برنامه در آینده مشخص می شود.  
هرچند که ارزهــای دیجیتالی کماکان در حال ثبت 
رکوردهای جدیدی هستند اما اندرو بیلی- رییس بانک 
مرکزی انگلیس که یکی از منتقدان سرسخت آن ها نیز 
محسوب می شود کماکان معتقد است که رمزارزها دارای 
هیچ ارزش ذاتی نیســتند. بیلی با بیان اینکه سقوط آزاد 
قیمت رمزارزها کاما محتمل است گفت: توصیه من به 
سرمایه گذاران این است که اگر می خواهند جایی سرمایه 
گذاری کنند که شاید تمام سرمایه شان نابود شود سراغ 

رمزارزها بروند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر 2470 میلیارد دار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به روز قبل 0.73 درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر 47 درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار 
بیت کوین و 19 درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین 
12 ســال پیش توســط گروه گمنامی از معامله گران بر 
بســتر باک چین ایجاد شد و از ســال 2009 معامات 

اولیه آن شکل گرفت.  
به روزرسانی قیمت ارزهای دیجیتال )تا ساعت 13 ظهر 
به وقت شــرقی(؛ این رده حاوی تغییرات قیمتی 10 ارز 

دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.
1- بیت کوین

قیمت: 5۶ هزار و 499.24 دار
تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 0.74 درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 3.82 درصد افزایش

2- اتریوم
قیمت: 4043.41 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 2.15 درصد کاهش 
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 24.2۶ درصد افزایش

3- بایننس کوین
قیمت: ۶۶2.84 دار

تغییرات قیمتی 24 ســاعت گذشــته: 0.51 درصد 
افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 7.01 درصد افزایش

4- دوج کوین
قیمت: 0.49۶ دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 3.۶2 درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 8.۶1 درصد افزایش

5- کاردانو
قیمت: 1.75 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 2.14 درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 37.24 درصد افزایش

۶- تتر
قیمت: 1.00 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 0.01 درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 0.01 درصد کاهش

7- ریپل
قیمت: 1.47 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 2.11 درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.53 درصد افزایش

8- پولکا دوت
قیمت: 37.51 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 4.41 درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 5.82 درصد افزایش

9- بیتکوین کش
قیمت: 1479.21 دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 3.98 درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 53.27 درصد افزایش

10- ایت کوین
قیمت: 370.4۶ دار

تغییرات قیمتی 24 ساعت گذشته: 3.42 درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 21.78 درصد افزایش

آیا شکست بیت کوین آغاز شده است ؟

 انتقاد بی سابقه بانک مركزی اروپا از رمزارزها 
کوین دسک نوشت: عضو هیات مدیره بانک مرکزی اروپا به طرز بی سابقه ای 

از ارزهای دیجیتال انتقاد کرد.
فابیو پانه تا- عضو هیات مدیره بانک مرکزی اروپا- با انتقاد از مصرف باای انرژی 
در جهان برای استخراج ارزهای دیجیتالی گفت که رمزارزها به یک تهدید واقعی 
برای تحقق اهداف توسعه پایدار تبدیل شده اند. این اقتصاددان ایتالیایی با بیان اینکه 
انرژی مصرف شــده برای استخراج رمزارزها میزان قابل توجهی است، افزود: تمام 
تاش اتحادیه اروپا این بوده که تولید کربن دی اکسید را کاهش دهد اما شاهدیم 
با وجود همه گیری کرونا، شاهد کاهش چشمگیر تولید کربن دی اکسید نبوده ایم 

که یکی از دایل اصلی آن همین استخراج ارزهای دیجیتالی است.  

نایب رئیس انجمن انبوه ســازان گفت: صنعت ساختمان سازی فعا در 
انتظار ورود دولت جدید و مشخص شدن سیاست های مسکنی است از این 

رو چشم انداز روشنی در این حوزه قابل تعریف نیست.
ایرج رهبر ، نائب رییس انجمن انبوه ســازان گفت: ســال گذشته سالی 
اســتثنائی برای سازندگان مسکن بود و افزایش یک باره قیمت ها در بازار، 

هزینه های ساخت و ساز را با رشدی شدید مواجه کرد .
 وی با اشــاره به اینکه روند افزایش قیمت همواره در مســیر مشخصی 
قابل پیش بینی و محاســبه بود، ادامه داد: رشد یک باره قیمت مواد اولیه 
مورد نیاز در ساختمان ســازی سبب شد بسیاری از سازندگانی که دست به 
پیش فروش زده بودند، با زیان های هنگفت روبرو شوند و همین امر تداوم 

فعالیت را دشوار می کند .
ایــن فعال صنفی در توضیح این مطلب ادامه داد: تولیدکننده هایی که 
برای تامین منابع مالی، اقدام به پیش فروش واحدهای خود کرده بودند و 
در قراردادها مســاله افزایش هزینه ها را در نظر نگرفته بودند، در ماه های 
اخیر بســیار متضرر شدند زیرا آنها بر اساس تجربه سال های گذشته هزینه 
هایی محاســبه کرده بودند اما جهش نرخ ها ســبب ضرر و زیان آنها شد و 

برخی در این میان ورشکست شدند.
وی با اشــاره به رشد شدید بهای ارز ادامه داد: بخش عمده ای از مصالح 
اصلی ســاختمانی کشور مانند ســیمان و فواد به سبب ارزآوری مناسبی 
که دارند، بدون برنامه ریزی صادر می شــود و به اعتقاد بنده اگر این مساله 

مدیریت شود، بسیاری از مشکات حل می شود.

وی تاکید کرد: خوشبختانه کمبودی در زمینه تولید مصالح ساختمانی 
و به ویژه فواد و سیمان نداریم اما نبود برنامه ریزی برای تامین نیاز داخل 
و صادرات، ســبب بروز مشکاتی شده است.وی در پاسخ به این سئوال که 
حداقل هزینه ساخت هر متر مربع مسکن در کشور چقدر است؟ توضیح داد:  
هزینه متوســط ساخت مسکن در شهرهای مختلف کشور به دلیل استفاده 
مصالح محلی، پایین تر بودن دستمزدها و شرایط مختلف ساخت ، متفاوت 
است و باید گفت با توجه به افزایش هزینه ها اکنون حداقل هزینه ساخت 
هر متر مربع مســکن به طور غیر خالــص و زیربنایی کلی از 5 میلیون به 
بااســت .رهبر اضافه کرد: این هزینه مربوط به خانه هایی است که افراد با 
توانایی مالی متوســط، آنها را خریداری مــی کنند و این نرخ ها متعلق به 
مسکن هایی است که از سوی دولت برای ساخت آنها برنامه ریزی می شود.

اشــاره رهبر به ساخت و ساز در مسکن ملی است، هر چند هنوز قیمت 
تمام شــده ساخت مسکن ملی به طور رسمی اعام نشده است اما با توجه 
به سخنان نائب رییس انجمن انبوه سازان، به نظر میرسد هزینه های مذکور 

بر محدوده 5 میلیون تومان به ازای هر متر مربع استوار است.
این فعال بخش ســاخت و ســاز  اظهار کرد: در تهران و مناطق مختلف 
آن و همچنین تمایل به اســتفاده از مصالح و ... خاص در جریان ساخت و 

ساز، هزینه های تولید متفاوت است.
نایب رئیس انجمن انبوه سازان در پاسخ به سئوالی درباره تاثیر افت نرخ 
ارز بر روی کاهش قیمت مســکن نیز گفت: نوســان نرخ ارز بر بازار مسکن 
بی تاثیر نیســت .هنگامی که نرخ ارز کاهش یابد ، تولیدکننده های مصالح 
اصلی و کلیدی که به دلیل گرانی نرخ ارز به صادرات محصوات خود تمایل 
داشتند،در شرایط جدید این تمایل را از دست می دهند و بنابراین از میزان 

صادرات مصالح و همچنین قیمت مواد اولیه کاسته خواهد شد.
رهبر ادامه داد: البته باید توجه داشت مساله حمل و نقل و دستمزدهای 
داخلی ربطی به نرخ ارز ندارد و تورم در کشــور با کاهش نرخ ارز از میان 
نمیرود.وی گفت: من فکر می کنم راهی شدن سرمایه ها از بازار طا و سکه 
و ... به ســمت بازار مسکن اتفاق خوبی است و باید با تدوین سیاست هایی 
این روند را تداوم بخشید چرا که صنعت ساختمان سازی هم اشتغال باایی 
تولید می کند و هم صنایع وابســته را به شــدت رونق می بخشد ، در کنار 
این ها افزایش ساخت و ساز زمینه را برای تعادل بهای مسکن در بازار نیز 

مهیا خواهد کرد.

کف هزینه ساخت مسکونی چقدر است؟

كیوان كاشفی - عضو هیات رئیسه اتاق ایران

تنها مسیر عبور از بحران

چالش برانگیزتر از رخدادهای تحمیل شده بر اقتصاد، آنچه همواره چهره بخش 
نحیف خصوصی اقتصاد را تکیده تر کرده اینکه نشانی از بهبود در روند اقتصادی و 

بازرگانی کشور دیده نمی شود.
هنگامی که نخستین گروه از خانواده های طبقه متوسط یا کارگری در ایاات متحده 
از پرداخت اقساط وام های مسکن درماندند و بانک ها خانه های آنها را مالک شدند، 
تصویر ســاده ای از گســترش فقر و کاهش قدرت خرید در ایاات متحده به چشم 
مردمان آمد، ســپس با گســترش موضوع و افزایش تعداد خانه هایی که به عنوان 
وثیقه توقیف شده و روی دست بانک ها مانده بود، آن تصویر ساده به یک مشکل 
بانکی تبدیل شد که ابعاد ملی داشت و می شد نام آن را بحران گذاشت. چند بانک 
ورشکست شدند و موسسات وابسته به آنها از میان رفتند. سپس بحران، اقیانوس 
اطلس را پیمود و به نقاط دوردســتی چون ایسلند رسید که کل نظام بانکی آن و 
پس انداز مردمش توسط بحران بانکی بین المللی بلعیده شد. آتشفشان بحران بیدار 

شده و زلزله حاصل از آن تا عمق اروپا را لرزانده بود. دنیا برای همه تغییر کرد.
این ذات بحران متصل است؛ بحرانی که در سال 2008 اقتصاد جهان را زمینگیر 
کرد، در مقایسه با برهه کنونی چه از نظر عمق و چه از منظر اثرگذاری به هیچ عنوان 
قابل قیاس نیست و به اذعان اهالی اقتصادی از جنگ جهانی به بعد، هیچ واقعه ای 
به اندازه کرونا، اقتصاد جهان را دستخوش تغییر و آسیب نکرده بود. بحران ناشی از 
پاندمی کرونا با اختال در زنجیره تامین، تجارت جهانی را در رکودی عمیق فرود 
برد و با گذشت بیش از یک سال به تازگی نشانه هایی از بهبود تجارت در بخش هایی 
از جهان به چشــم می  آید؛ رگه هایی که مختص اقتصادهای پیشرفته است و این 
نشانه های بهبود چندان ارتباطی به ایران ندارد. به همان سیاق که ایران در مراقبت 
و پیشگیری از شیوع بیماری و کنترل آن چندان موفق نبوده، در مراقبت از اقتصاد و 
فعاان اقتصادی هم دستاورد برجسته ای نداشته است.  شیوع کرونا در روزهای پایانی 
سال 2019، فراتر از پیش بینی ها، اقتصاد جهان را متاثر کرد و به دلیل محدودیت   
ارتباط و بســته شدن مرزها، شدیدترین لطمه ها را به زیربخش هایی از اقتصاد زد 
که مرتبط با تجارت بود. چنان که اخیرا سازمان تجارت جهانی طی وبیناری شیوع 
کرونا را توفانی تعبیر کرد که تجارت جهانی کاا و خدمات را در سال 2020 به طور 
قطعی تا 24 درصد کاهش داد. از سوی دیگر، در همین بازه زمانی افزایش قیمت 
جهانی حمل ونقل نیز بار سنگین تری را به تجارت جهان وارد کرد.  بر خاف بحران 
مالی جهانی در سال 2008 که تنها بخش هایی از اقتصاد جهان را درگیر کرد، کرونا 
تک تک کشورها و زیربخش های اقتصاد را به چالش کشید؛ ایران نیز از بحران در 
امان نماند. چنان که طی دو دهه گذشته برای نخستین بار، تجارت ایران با کسری 
مواجه شد. درحالی که از ابتدای سال 1999 تا سال 2019 ایران همواره شاهد مازاد 
تجاری در تمامی فصول بود، در سال 2020 با کسری بالغ بر 200میلیون داری 
صادرات نسبت به واردات مواجه شد. طی سال 2020 تحریم ها، شیوع کرونا و کاهش 
چشــمگیر قیمت نفت در کنار هم قرار گرفت تا یکی از بزرگ ترین و جدی ترین 

چالش های اقتصادی ایران شکل گیرد.
چالش برانگیزتر از رخدادهای تحمیل شده بر اقتصاد ایران طی یک سال گذشته، 
آنچــه همواره چهره بخش نحیف خصوصی اقتصــاد را تکیده تر کرده و دایره آنها 
را کوچک تر می کند، آن اســت که اشــاره شد: نشانی از بهبود در روند اقتصادی و 
بازرگانی کشــور دیده نمی شــود. اکنون با گذشت قریب 15ماه از آغاز همه گیری 
کرونا، اقتصادهای بزرگ جهانی یا بازیابی شده یا در مسیر بهبود قرار گرفته اند، اما 
فعاان بخش های اقتصادی در ایران کماکان از کانون توجه و حمایت به دور هستند.

اینکه اقتصاد کشــورهای پیشرفته و توســعه یافته توانست بحران را پشت سر 
گذاشته و در مسیر بازیابی قرار گیرد، فراتر از توان و ظرفیت های بزرگ اقتصادی 
کمپانی های قدرتمند و متکی به حمایت های دولتی بود. در کشورهایی چون آمریکا، 
چیــن و کره جنوبی رقمی معادل 10درصد تولید ناخالص داخلی برای حمایت از 
کسب وکارهای آسیب دیده ناشی از کرونا اختصاص یافت و در کشورهایی مانند آلمان 
و ژاپن حتی این رقم فراتر رفت و به 18درصد رسید. در مجموع، میانگین جهانی 
حمایت هــای دولتی از فعاان اقتصادی در بحران کرونا، کمتر از 5درصد از تولید 
ناخالص داخلی نبود. این درحالی است که حمایت های دولتی در ایران به استناد 

آمارهای دولتی، از 3درصد هم فراتر نرفت.
چالش های دولت در تامین منابع مالی به دلیل تحریم ها و محدود شدن فروش 
نفت از یکســو و البته باور نداشتن به جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد نفت محور 
ایران از ســوی دیگر، سبب شــد برنامه دولت برای حمایت از فعاان اقتصادی در 
زمان شیوع کرونا آنچنان که باید اثرگذار نباشد. اما امروز شرایط ادامه حیات برای 
فعاان بخش خصوصی دشــوارتر از قبل شده و اندک تعللی برای مدیریت بحران، 
می تواند فاجعه ای با ابعاد وسیع تر به همراه داشته باشد.  امروز، شرایط بخش خصوصی 
بی شباهت به سفره های آب خشک شده زیرزمینی نیست؛ سفره های آب زیرزمینی 
حیات شان به جاری بودن آب در آنهاست و اگر زمان خشک بودن شان طوانی شود، 
از بین می روند و پس از آن، هر مقدار بارندگی هم به این منابع زیرزمینی برســد، 
اثری نخواهد داشت؛ چراکه کارکرد سفره ها به وجود منابع و شیارهایی در زیر زمین 
وابســته است و به دلیل خشکی بیش از اندازه، از بین می روند. بخش خصوصی نیز 
اکنون در چنین شرایطی قرار گرفته، محدودیت های ناشی از تحریم  و شیوع کرونا 
از یکسو و قوانین مخل و موانع کسب وکار از سوی دیگر درحال خشک کردن تمام 
ظرفیت های بخش خصوصی است که اگر روزی چنین اتفاقی بیفتد، بدون تردید سیل 

منابع و حمایت های دولتی هم ثمری نخواهد داشت و بارانی می شود در شوره زار.
حال در شرایط فعلی که نه نشانی از کنترل کرونا دیده می شود و نه امید روشنی به 
کاهش تحریم هاست و چرخ تجارت ایران، مسیر صعب و سنگاخ را در پیش گرفته، 
چه باید کرد تا سفره تجارت کشور خشک نشود؟ صریح ترین و گویاترین پاسخ به 
این چالش در شعار سال که از سوی مقام معظم رهبری طرح شده، مستتر است: 
مانع زدایی. تردیدی نیســت که چالش های اقتصادی ناشی از کرونا تا پایان 1400 
هم ادامه خواهد داشت و چندان امیدی هم به کم اثرشدن تحریم های بین المللی در 
این بازه زمانی نیست. اما در برهه کنونی از میان برداشتن قوانین مخل کسب وکار 
و تسهیل تجارت، بزرگ ترین خدمتی  است که دولت می تواند برای نجات اقتصاد 
کرونازده انجام دهد. تسهیل قوانین مخل و آیین نامه های غیرکارشناسی و مزاحم 
در چهار محور مالیاتی، تامین اجتماعی، گمرک و در نهایت بانک و بازار ســرمایه، 
می تواند بخش خصوصی را به عنوان ســتون فقرات اقتصاد از این گرداب هائل به 

سامت عبور دهد.

  خبرخبر

شاخص های بورسی مهم جهان با نگرانی از آینده ریزش کردند. به نقل از 
بلومبرگ، نگرانی از مسیر آینده نرخ تورم معامله گران را در بازارهای مالی به 
وحشت انداخته است. نرخ تورم در بسیاری از مناطق از جمله در آمریکا، آلمان 
و برخی از کشورهای اروپایی دیگر از سطح هدفگذاری شده عبور کرده و دست 
بانک های مرکزی برای اتخاذ رویکرد انقباضی به دلیل ضرورت تداوم حمایت 
ها از بخش های اقتصادی در برابر پیامدهای کرونایی بسته است و این مساله 
در صورت وخیم تر شدن می تواند خود منجر به پیدایش یک بحران جدید در 
جهان شــود.  هرچند آمارهای رشد اقتصادی نسبت به ماه های قبلی افزایش 
پیدا کرده اما نگرانی از خارج شــدن نرخ تورم از مســیرهای هدفگذاری شده 

کمی سردرگمی معامله گران را افزایش داده است. در فرانسه برونو لومر- وزیر 
دارایی- با بیان اینکه شاهد احیای تدریجی سطح فعالیت های اقتصادی هستیم، 
گفت: با این حال تا نیمه نخســت سال آینده طول خواهد کشید که به سطح 
قبل از آغاز همه گیری برگردیم. انتظار ما این اســت که رشد پنج درصدی را 
تجربه کنیم و تاکنون 100 میلیارد یورو برای حمایت از اقتصاد تخصیص داده 
ایم.  وضعیت اقتصادی در نقاط مختلف کماکان رو به بهبود است. در انگلیس، 
بانک مرکزی این کشور اعام کرد رشد اقتصادی در سال جاری احتماا بااترین 
سطحی خواهد بود که از زمان پایان جنگ جهانی دوم تاکنون به ثبت رسیده 
است. این بانک در نظر دارد تا از سرعت اجرای برنامه خرید اوراق قرضه خود 

که حدود یک تریلیون دار اعتبار دارد بکاهد. در چین هم رشد صادرات در ماه 
آوریل فراتر از حد انتظار بود و رشد واردات نیز به بااترین سطح یک دهه اخیر 
خود رسید.   امیدواری ها به ثبت ارقام باای رشد اقتصادی پس از برنامه های 
واکسیناسیون سراسری کماکان در سطح باایی باقی مانده است. یک نظرسنجی 
جدید از اقتصاددانان نشان می دهد که میانگین رشد اقتصادی مورد انتظار آن 
ها برای آمریکا در ســال جاری 7.۶ درصد است که در صورت تحقق، بااترین 
رشد ثبت شده ساانه این کشور طی 70 سال اخیر خواهد بود. از طرف دیگر 
اوضاع برای چین احتماا از این هم بهتر خواهد بود و رشد اقتصادی این کشور 

حدود هشت درصد پیش بینی می شود.  

وحشت در بورس های جهانی
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شماره : 1090
 تغییر و تحول ساختاری در بانک مركزی

بانک مرکزی اعام کرد: ساختار مدیریت کل اعتبارات بانک مرکزی به عملیات 
پولی و اعتباری تغییر یافت.

 این بانک در راستای عملیاتی کردن فرایندهای مربوط به سیاست گذاری نوین 
پولی در اسفند ماه سال 1398 با تمرکز بر عملیات بازار باز، تسهیات قاعده مند و 
وثیقه دار کردن رابطه مالی بانک ها با بانک مرکزی اداره عملیات بازار باز را ایجاد کرد.

همچنین در تکمیل ساختار جدید و با هدف توسعه زیرساخت های تأمین مالی 
زنجیره های تولید و کمک به رشــد اقتصادی از طریق شیوه های غیرتورمی اداره 
»تأمین مالی زنجیره تولید« نیز تشکیل شد. بر مبنای این تغییرات جدید، بخشی 
از فعالیت های اداره اعتبارات به دو اداره تخصصی »عملیات بازار باز« و »تأمین مالی 
زنجیره تولید« تفویض شد و تمرکز اصلی اداره اعتبارات بر اجرای تکالیف قانونی 
بانک مرکزی و همچنین مدیریت روابط مالی این بانک با بخش دولتی استوار شد.

بر این اســاس، مدیریــت کل اعتبارات بانک مرکزی که قباً متشــکل از دو 
اداره اعتبارات و اطاعات بانکی بود با تغییر ســاختار متناسب با چارچوب جدید 
سیاست گذاری نوین پولی به مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری متشکل از سه 
اداره »اعتبارات«، »عملیات بازار باز« و »تأمین مالی زنجیره تولید« تبدیل شد. اداره 

اطاعات بانکی نیز به حوزه معاونت نظارتی بانک مرکزی منتقل شد.
گفتنی اســت رئیس کل بانک مرکزی طی احکام جداگانه ای، محمد نادعلی، 
محمود نادری و حمید آذرمند را به ترتیب به عنوان مدیرکل عملیات پولی و اعتباری، 

مدیر اداره عملیات بازار باز و مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید منصوب کرد.

 3 مصوبه حمایتی دولت درباره بازار سرمایه اباغ شد
معاون اقتصادی رئیس جمهوری مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی درخصوص 

بازار سهام را برای اجرا اباغ کرد.
محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری، مصوبات جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی در خصوص بازار سرمایه را به وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت کشور، 

بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه کشور اباغ کرد.
در این اباغیه آمده اســت: بند الف تصمیمات جلســه 201 ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت مورخ 7 اردیبهشــت 1400 که به تأیید ریاست جمهوری رسیده 

است، به شرح ذیل اباغ می گردد:
1. بانک مرکزی در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی ظرف مدت 3 هفته 
نسبت به فروش تدریجی 200 میلیون دار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه 

ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت سرمایه واریز کند.
2. به منظور حمایت از تأمین مالی بنگاه های اقتصادی از طریق بازار سرمایه، بانک 
مرکزی به فوریت نسبت به لغو بخشنامه ها و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیات 
برای خرید سهام شرکت های سرمایه گذاری، هلدینگ و کارگزاری ها اقدام نماید.

3. سرمایه گذاری در خرید سهام شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه جزو 
مصادیق سرمایه گذاری قابل قبول برای اعطای اقامت 5 ساله به اتباع خارجی است. 
ترتیبات اجرایی این موضوع با همکاری وزارت امور اقتصاد و دارایی و وزارت کشور 

در شیوه نامه مربوط لحاظ شود.

 تزریق 21 هزار میلیارد ریال نقدینگی به بانک ها
بانک مرکزی با تزریق 21.1 هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازخرید 
با سررسید 14 روزه با حداقل نرخ 19.9 درصد به بانک های متقاضی موافقت کرد.

پیرو اطاعیه روز چهارشنبه 15 اردیبهشت ماه 1400 مبنی بر برگزاری حراج 
خریــد مدت دار اوراق بدهــی دولتی در عملیات بازار بــاز، هفت بانک در مهلت 
تعیین شده سفارش فروش اوراق بدهی دولتی در قالب توافق بازخرید )ریپو( را در 
مجموع به ارزش 99.2 هزار میلیارد ریال از طریق سامانه بازار بین بانکی به بانک 

مرکزی ارسال کردند.
با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
پولی بانک مرکزی در این هفته تزریق محدود نقدینگی بود. از این رو، بانک مرکزی با 
تزریق 21.1 هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازخرید با سررسید 14 روزه 
با حداقل نرخ 19.9 درصد به بانک های متقاضی موافقت کرد. معامات مربوط به این 
عملیات توسط کارگزاری بانک مرکزی در روز دوشنبه 20 اردیبهشت ماه انجام شد.

به عاوه، در هفته منتهی به 20 اردیبهشــت، چهار بانــک در دوازده نوبت از 
اعتبارگیــری قاعده مند در مجموع به ارزش 118.7 هزار میلیارد ریال اســتفاده 
کردند. همچنین در این دوره، مبلغ ۶8.2 هزار میلیارد ریال از ریپوی انجام شده 
در قالب اعتبارگیری قاعده مند سررسید شد. بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
می توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با 
وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار داشتن اوراق بدهی دولتی و در قالب 
توافق بازخرید با نرخ ســود سقف داان )22 درصد( استفاده کنند. همچنین در 
هفته منتهی به 20 اردیبهشت 3.7 هزار میلیارد ریال اوراق بدهی دولتی متعلق به 

بانک مرکزی توسط کارگزاری این بانک در بازار ثانویه فروخته شد.
شــایان ذکر است بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار 
بین بانکی ریالی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع این بانک 
)خرید یا فروش قطعی یا اعتباری اوراق بدهی دولتی( بر اساس پیش بینی وضعیت 
نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ 
هدف، از طریق انتشــار اطاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعام می شود. متعاقب 
اطاعیه مزبور، بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت 
نقدینگی خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین شده 

از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

 رویارویی یک عرضه اولیه با بازار قرمز بورس!
سهامداران بورسی درحالی قرار است روز آینده بعد از مدت ها شاهد یک عرضه 
اولیه در بازار فرابورس باشــند که بازار سرمایه روزهای پرچالشی را پشت سر می 

گذارد و فشار عرضه و فروش بر فشار خرید غلبه کرده است.
 عرضه اولیه های بورســی از یک طرف به دلیل بازدهی که داشتند و دیگر به 
دلیل صعود شارپی بازار سرمایه، در ماه های ابتدایی سال قبل با استقبال بی نظیر 
سهامداران مواجه می شدند و صف های طوانی برای خرید آن ها شکل می گرفت 
اما با آغاز فرایند ریزش بازار از جذابیت این عرضه ها نیز کاســته شــد و گواه این 
امر کاهش تعداد شرکت کننده ها در خرید این سهم ها است. به طوریکه میزان 
مشارکت در خرید عرضه اولیه ها از بیش از پنج میلیون نفر در شهریور سال گذشته 

به بیش از دو میلیون نفر در اوایل اسفند سال گذشته )عرضه اولیه اپال( رسید.
در چنین شــرایطی و درحالی که بازار سرمایه روزهای پرچالشی را پشت سر 
می گذارد و درحالی که نه تنها سازمان بورس بلکه سران قوا با مصوبات گوناگون 
دست به دست هم داده اند، بلکه صف های فروش بازار جمع یا حداقل تعدیل شود، 

شاهد یک عرضه اولیه هستیم.
بر این اســاس، قرار است فردا، عرضه اولیه سهام شرکت گسترش صنایع روی 
ایرانیان در نماد »فگستر« انجام می شود که تعداد ۶5 میلیون سهم در این روز به 
عموم خریداران عرضه می شود و 10 میلیون سهم نیز به صندوق های سرمایه گذاری 
تخصیص می یابد. دامنه قیمت در این عرضه نیز از 5۶17 ریال تا ۶179 ریال تعیین 
شده و حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی تعداد 130 
سهم اعام شده است. هرچند اعام شده است که ناشر این سهام با هدف حمایت 
از این سهم، اوراق اختیار فروش تبعی با نرخ حدود 20 درصد منتشر می کند اما به 
نظر نمی رسد درحالی که همچنان بسیاری از سهم های ارزنده و بنیادی بازار صف 
فروش هستند، این عرضه اولیه مانند عرضه های سال قبل مورد استقبال قرار بگیرد.

البته مســئوان ابزار امیدواری کرده اند که این عرضه اولیه نه چندان بزرگ، 
یک پتانسیل جدید در بازار سهام محسوب می شود که می تواند روحیه امیدواری 
را به بازار به واسطه بازدهی معمولی که عرضه های اولیه کسب می کنند، بازگرداند.

هفته هــای پایانی دولت ســپری می شــود تا دولت                 
حســن روحانی هم بتواند به تاریــخ بپیوندد؛ اما برخی از 
رفتارهای تصنعی دولت در بازار ارز که ســابقه ای چندین 

ساله دارد، نگران بوده و به دولت هشدار می دهند.
ماههای پایانی عمر دولت است و قرار است برخی ضعف ها 
به گونه ای رفع و رجوع شــود تا شاید دولت با یک کارنامه 

قابل قبول تر پاستور را ترک کند.
ظرف سال های گذشته اگرچه بسیاری از کارشناسان 
و فعاان اقتصادی نسبت به برخی رفتارهای تجربه شده 
دولت تذکرات جدی دادند؛ اما گوش شنوایی وجود نداشت 
و گویا دولت هم فقط به گذشت زمان فکر می کرد و قرار بر 
اصاح نداشت. نمونه آن هم اجرای سیاست های غلطی بود 
که طی سالهای متوالی در مورد فشرده نگهداشتن فنر نرخ 
ارز داشت و هیچگاه علیرغم شعارهایی که داده شد، اجازه 
اجرای سیاست شناور مدیریت شده در بازار ارز داده نشد.

حال هم که در ماههای پایانی کار رســمی دولت قرار 
داریم و تجربه چندین و چندســاله ماههای پایانی دولت 
حکایت از آن دارد که به طور طبیعی دولتمردان و شخص 
رئیس جمهور تمایل فراوانی به نشــان دادن آمار و ارقام 
اقتصادی با چهره ای اتوکشــیده دارند و اینجا اســت که 
مهمترین عاملی که مردم از آن ســر درآورده و با مفهوم 
آن بیشتر مأنوس هستند، نرخ ارز می شود تا ماکی برای 

قضاوت آنها قرار گیرد.
واقعیت آن است که دولتها همواره تابویی به نام نرخ ارز 
را برای خود ساخته و به صورت تصنعی هم که شده تمایل 
دارنــد نرخ آن را پایین نگه دارند تا بلکه به مردم بگویند 
که مدیریت اقتصادی خوبی دارند و عملکرد مناســبی را 
رقم زده اند؛ غافل از اینکه نه نرخ ارز پایین لزوماً می تواند 
تــوان اقتصادی و قدرت خرید مردم را باا ببرد و نه نرخ 
ارز باا می تواند شــاخصی مناسب برای عدم تقویت پول 
ملی باشــد؛ به این معنا که وقتــی که نرخ ارز به صورت 
تصنعی پایین می آید، حتماً این فنر فشرده ارزی را مستعد 
جهش بلندتری نموده و فضا را برای شکل گیری تورم های 
بسیار باا فراهم می کند و نه تنها مردم از کاهش نرخ ارز 
نفع نمی برند، بلکه به فاصله زمانی کوتاهی، شــاهد رشد 

شدیدتری نرخ ارز خواهند بود.

 نرخ تعادلی ارز متأثر از ســه عامل بازار پول، 
محصول و بازار سرمایه

علی مروی، عضو هیأت علمی دانشگاه عامه طباطبایی 
در این رابطه می گوید: نرخ تعادلی بلندمدت دار یا هر ارز 
خارجی، متأثر از عوامل خاصی است؛ به این معنا که نرخ 
تعادلی بلندمدت ارز متأثر از سه بازار پول، محصول و سرمایه 
کشور است و باید توجه داشت که بازار پول به معنای تورم 
اســت و نمی توان شکاف تورمی باا با دنیا داشت و انتظار 
نداشته باشیم که نرخ ارز به صورت طبیعی رشد پیدا نکند.

وی افــزود: زمانی که تورم ایران از تورم آمریکا بااتر و 
تورم ریال از دار بااتر است، طبیعی است که این امر، یک 
نیروی طبیعی ایجاد خواهد کرد که نرخ دار را به سمت 
باا هدایت کرده و ریال را نسبت به دار تضعیف می کند.

به گفته این اقتصاددان، شکاف بهره وری مرتبط با اثر 
بازار محصول است؛ یعنی اگر از بهره وری دنیا عقب بیفتیم، 
توان صادراتی کمتری خواهیم داشت و اقتصاد کشور واردات 
محور خواهد شد که این موضوع، بر روی بازار ارز فشار وارد 
خواهد آورد و نرخ دار را به سمت باا هدایت می کند؛ ضمن 
اینکه در حوزه بازار سرمایه نیز، باید به این نکته اشاره کرده 
نرخ سود بانکی نیز در این میان بی تأثیر نیست؛ به این معنا 

که نرخ سود حقیقی، نرخ سود منهای تورم است؛ در حالی 
که نمی شود نرخ سود حقیقی منفی داشته و انتظار داشت 
که سرمایه جذب داخل شود و البته بقیه هزینه های مرتبط 
با سرمایه که در بازار سرمایه به منابع اصابت می کند را هم 

نمی توان نادیده گرفت.
مروی با بیان اینکه در هر سه بازار شکاف عمیقی با دنیا 
داریم، گفت: طبیعی است که این موارد مثل نیروهای سه 
گانه طبیعی در اقتصاد عمل کرده و سعی دارند که نرخ ارز 
را افزایش دهند؛ پس با این اوصاف، دولت گاهی منابع خارج 
از منابع طبیعی اقتصاد ندارد تا نرخ ارز را پایین نگاه دارد 
و این سرآغازی برای شکل گیری مشکل در بازار ارز است.

 دولتها كاهش نرخ ارز را دوست دارند، اما خطا 
می كنند

این اقتصــاددان با بیان اینکه دولتها کاهش نرخ ارز را 
دوست دارند و مردم هم برای ارزیابی عملکرد دولتها از این 
فاکتور استفاده می کنند؛ خاطرنشان کرد: به همین دلیل 
است که دولتها با هر ابزاری نرخ ارز را پایین نگاه می دارند 
و بر همین اســاس، دولتها همواره در دوره اول خود، نرخ 
ارز خود را ثابت نگاه داشــته اند؛ ولی ســه بازار دیگر فشار 

مضاعفی به سمت افزایش قیمت ارز وارد می آورند و این امر، 
فنر فشرده روی ارز ایجاد می نماید که در دوره دوم دولتها 
که ذخایر ارزی دولت کفاف غلبه بر این فشار را نمی دهد، 
ســبب می شود که فنر فشرده ارزی باز شده و کشور دچار 

بحران ارزی گردد.
مروی ادامه داد: اگر این رانت ارزی دولتها به واســطه 
درآمدهای نفتی را کنار بگذاریم، اینکه نرخ تعادلی بلندمدت 
باید چه عددی باشد سوال بسیار مهمی است. واقعیت آن 
است که نرخ تعادلی دار وابسته به سال پایه است؛ اما نرخ 
بلندمدت قابل دفاع بین 22 تا 25 هزار تومان باید باشــد 
که این رقم با توجه به لحاظ کردن ساز و کارهای طبیعی 
این سه بازار است که این یک بعد مساله به شمار می روند.

 رژیم ارزی بهینه اقتصاد ایران چیست؟
عضو هیأت علمی دانشگاه عامه طباطبایی ادامه داد: 
رژیم ارزی بهینه کشور نیز باید تعیین گردد؛ به این معنا که 
این رژیم باید قابل دفاع باشد. وی افزود: در حال حاضر در 
دنیا سه رژیم ارزی داریم که یک رژیم ارزی آن ثابت است 
که نرخ پول داخلی را به یک ارز میخکوب می کنند تا ارزش 
پول ملی را حفظ کنند؛ اما این رژیم مستلزم آن است که 
یا عملکرد آن بازارها خوب باشد و اگر نرخ پول داخلی قرار 
است تقویت شود، خود را کاهش ارزش دهد؛ یا اینکه تولید 
سرانه نفتی باا باشد که می تواند با عرضه هنگفت منابع در 

سالهای طوانی رژیم ارزی را ثابت نگاه دارد.
مروی گفت: یک رژیم ارزی دیگر، رژیم ارزی کاماً شناور 
است؛ ضمن اینکه یک رژیم ارزی بینابین داریم که شناور 
مدیریت شده است که پنجره ارزی را هدف قرار می دهد که 

نوسانات کوتاه مدت دار از این نرخ پایین تر بزند.
وی ادامه داد: در علم اقتصاد و در تجربه موفق کشورهایی 
که در ریل توسعه افتاده اند، دوگانه ارزی- تجاری این است 
که نرخ ارز را سرکوب نمی کنند و خود عمداً کاهش ارزش 
پول ملی را می دهند که نمونه بارز آن ارز اســت. از سوی 
دیگر وقتی نرخ ارز را سرکوب نکرده و دی ولیو می کنید، 
عمــاً واردات را برای داخلی ها گران می کنید و تشــویق 
تولید صورت می دهید که این مزیت رقابتی برای دستمزد 

کارگر ایجاد می شود.

کوبیدن بر طبل خطرناک کاهش تصنعی نرخ ارز

کارشناس ارشد نظام بانکی با بیان اینکه سرمایه های خرد در حال فرار از 
بازار ارز هستند؛ گفت: کاهش تصنعی نرخ ارز منجر به فشرده شدن فنر ارز و 

گشایش آن در آتی می شود؛ چراکه کاهش نرخ هیجانی است.
احمد مجتهد با اشاره به کاهش نرخ ارز در بازار که برخی از آن به عنوان 
کاهش تصنعی نرخ ارز یاد می کنند، گفت: به نظر می رسد اتفاقی که در بازار 
ارز رخ داده ناشــی از در جریان بودن مذاکرات برجام میان ایران با کشورهای 

دنیا است که به صورت هیجانی، آثار آن در بازار ارز نمایان شده است.
کارشــناس ارشد نظام بانکی ادامه داد: در واقع بخشی از ریزش قیمتها در 
بازار ارز متمرکز بر روی افزایش عرضه ارز در بازار است؛ چراکه برخی از افراد 
برای حفاظت از ســرمایه خود در قبال تورم، اقدام به خرید ارز کرده بودند و 
اکنون که از روند اثرگذاری مذاکرات بین المللی نگران هستند، در بازار آمده و 

ارز خود را می فروشند.

وی تصریح کرد: در مقابل این عرضه، ممکن است که دولت به دلیل افت 
نرخ، اقدام به خرید ارز نماید و بعداً گزارش مرتبط با آن را اعام کند؛ این در 
حالی است که منابع ارزی کافی در اختیار دولت هم قرار ندارد که بتواند منابع 
عظیمی را در بازار وارد کند؛ اما به هر حال ممکن است افت قیمت ارز بسیار 
موقتی باشــد و مجدد علیرغم افت شدید نرخ ارز، به دلیل سازگار نبودن این 
کاهش قیمت با منطق های اقتصادی، مجدد قیمت برگردد؛ چراکه شرایط کشور 

تورمی است و هنوز اتفاقی در خصوص کاهش تورم رخ نداده است.
رئیس سابق پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: قیمت ارز باید با مکانیزم 
عرضــه و تقاضا تعیین گردد تــا ماندگاری در بازار به وجود آید، این در حالی 
اســت که فروشندگان خرد در حال خروج از بازار ارز هستند و تاش دارند تا 
از افت سرمایه خود جلوگیری کنند؛ ضمن اینکه نرخ ارز هم بااخره به کفی 
خواهد رسید و در یک جا متوقف می شود که برخی معتقدند 18 هزار تومان و 

برخی معتقدند که 20 هزار تومان باشد؛ اما این تنها در فاصله کوتاهی ماندگار 
خواهد بود. وی افزود: تقویت پول ملی باید به هر شکل با ابزارهای اقتصادی 
صورت گیرد؛ در غیر این صورت صرفاً با کاهش نرخ ارز که در ماندگاری آن هم 
ابهام است، ارزش پول ملی تقویت نخواهد شد؛ ضمن اینکه اگر مذاکرات هم به 
نتیجه رسد، اثر آن در قالب شوک روانی بروز می کند، اما به معنای تقویت پول 

ملی نیست و باز هم قیمت خود را با تورم تطبیق خواهد داد.
مجتهد گفت: از ســوی دیگر، شرکت های آلومینیوم و پتروشیمی و اصواً 
شرکت های صادراتی تمایل دارند که نرخ سود بااتری از صادرات خود داشته 
باشــند که آن هم مرتبط با نرخ ارز است؛ بنابراین اگر به صورت تصنعی نرخ 
ارز را پایین نگاه داریم، این موضوع بر روی سهام بورسی آنها نیز اثرگذار شده 
و منجر به خروج بخشی دیگر از نقدینگی از بورس خواهد شد که خود باعث 

افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی است.

سرمایه های خرد در حال فرار از بازار ارز

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورت 
عدم رفع مشکات مربوط به انتخابات مجامع 
شرکتهای استانی سهام عدالت، طرح دوفوریتی 
ابطال ایــن انتخابات را در دســتور کار قرار 

خواهیم داد.
محمد رضا پورابراهیمی گفت: طی نامه ای 
بــه وزیر اقتصــاد درباره لزوم رفــع ابهامات 
و مغایرت هــای برگــزاری انتخابات مجامع 
شرکت های استانی سهام عدالت، تأکیدات ازم 
انجام شــده و در صورت عدم رفع مشکات و 
اصرار بر برگزاری آن به شــکل کنونی، ما در 
کمیسیون اقتصادی مجلس، طرح دو فوریتی 
ابطال ایــن انتخابات را در دســتور کار قرار 
خواهیم داد. وی افزود: این وزارتخانه باید قبل 
از برگزاری انتخابات مذکور تمامی مغایرت های 
قانونی و ابهامات جدی و اساسی آن را رفع کند.

محمد رضا پورابراهیمــی تاکید کرد: در 
صورت عدم رفع این مشکات و اصرار وزارت 
اقتصــاد و دارایی بر برگزاری انتخابات هیئت 
مدیره شرکت های تعاونی سهام عدالت استانی 
طبق روال در نظر گرفته شده، ما در کمیسیون 
اقتصادی طرح دو فوریتی ابطال این انتخابات را 

در دستور کار خود قرار خواهیم داد.
متن نامه محمدرضا پورابراهیمی به دژپسند 

به شرح زیر است:
                »باسمه تعالی«

جناب آقای دکتر دژپسند وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی

با سام،
احتراماً با عنایت به جلسات مشترک برگزار 
شــده و مذاکرات صورت گرفته در خصوص 
ابهامــات و مغایرت های برگــزاری انتخابات 

مجامع شرکت های استانی سهام عدالت، این 
موارد به شرح زیر حضورتان ارسال می  گردد. 
با عنایت به اهمیت موضوع امید است، دستور 
فرمایید هرچه سریعتر اقدامات ازم جهت رفع 
مغایرت ها و ابهامات مطروحه انجام و گزارش 

مربوطه به کمیسیون اقتصادی ارائه گردد.
1- چگونگی احراز مشارکت واقعی مردم 
در مدیریت و مالکیت این شــرکت ها با توجه 
به عدم امکان مشــارکت حدود 40% درصد 
سهامداران فاقد ثبت نام در سامانه سجام و به 
حد نصاب نرسیدن مجامع نوبت اول و سابقه 
برگزاری نوبت دوم برخی از مجامع در گذشته 

با حضور کمتر از 1 % سهامداران
2- عــدم تصویب اساســنامه جدید این 
شرکت ها در مجامع قانونی و لزوم تقدم تصویب 

اساسنامه بر انتخاب مدیران با پیش  بینی عدم 
مشارکت بیش از 95% مالکین سهام عدالت

3- ابهام اساســی در خصوص شیوه تایید 
صاحیت داوطلبان عضویــت هیأت مدیره 
سهام عدالت و عدم ارائه هرگونه بازخورد مبنی 
بر چگونگی تایید یا عدم تایید افراد از ســوی 
سازمان بورس و نیز عدم وجود یک سیستم 
نظارتی قانونی برای نظارت بر تایید صاحیت  ها 
جهت جلوگیری از شائبه دولتی نمودن تایید 

صاحیت  ها
4- تشــکیل یک هلدینگ سهامی عام به 
منظور مدیریت سهام شرکت های غیربورسی 
با ترکیبی از مدیران بخش خصوصی و دولتی

5- اجبار ثبت نام در ســامانه سجام برای 
متقاضیان شــرکت در انتخابات شرکت ها با 

پرداخــت هزینه قابل توجــه علی رغم اینکه 
افرادی که دارای شماره شبای معتبر هستند 
نیاز به احراز هویت مجدد ندارند )حسب اطاق 
ماده )17( آیین نامه اجرایی نحوه آزادسازی 

سهام عدالت(
۶- ابهامات جدی در خصوص امکان عرضه 
30% سهام پرتفوی در اختیار این شرکت ها 
توسط هیأت مدیره بعد از برگزاری مجامع و 

تشدید مشکات جاری بازار سرمایه کشور
7- ابهام در خصــوص نقش تعاونی های 
شهرستانی در مجامع این شرکت ها با وجود 
تصریح ماده )35( قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی )حذف 
این شرکت ها در آیین نامه اجرایی آزادسازی 
سهام عدالت مصوب 05/04/ 1399 شورای 

عالی بورس(
8- ابهام اساسی در خصوص ضوابط اعطای 
وکالت شرکت در مجمع و ایجاد بستر منازعه و 

اختاف و شکایت های جدی حقوقی
9- شائبه ســلب اختیارات فروش سهام 
و حق رأی به عنوان حقوق مســلم مردم در 
اعمال مالکیت خویش بر سهام عدالت براساس 

مصوبات شورای عالی بورس
10- عــدم انجام هرگونه اطاع رســانی 
عمومــی به ویژه از طریق صدا و ســیما، در 
خصوص نحوه برگزاری این مجامع به صورت 
الکترونیک و یا حضوری؛ و عدم تعیین راهکار 
در صورت عدم دسترسی الکترونیک به مجمع 

در زمان برگزاری
11- عدم بازگشایی برخی نمادهای سرمایه 
گذاری استانی )از جمله تهران، البرز، سمنان 
و ...( در بازار و عدم امکان خرید سهام توسط 

برخی داوطلبان
12- اختاف قیمتی کاما ناموجه و عجیب 
در قیمت نمادهای استان های مختلف )اختاف 
سه برابری( با وجود پرتفوی کاما مشابه این 
شرکت ها که امکان خرید گسترده و با قیمت 
منصفانه توسط عاقمندان به مشارکت واقعی 
در ســهامداری و مدیریت این شرکت ها را از 

بین برده است
13- اشکات اساسی و بنیادی در خصوص 
تفویض اختیار حق رأی شرکت های سرمایه 
گذاری اســتانی بدون طی مراحل قانونی در 
مجمع، برای شــرکت در مجامع شرکت های 
ســرمایه پذیر بزرگ بورسی و غیر بورسی در 
مواردی مانند اعمال حــق رای در خصوص 
افزایش سرمایه، تقسیم سود، انتخاب هیأت 

مدیره و بازرس شرکتهای بزرگ بورسی.

در نامه پورابراهیمی به دژپسند مطرح شد؛ 

هشدار کمیسیون اقتصادی به وزیر اقتصاد درباره انتخابات سهام عدالت

رمزارزهایی که نباید بخرید
تبلیــغ فــروش رمزارزها با قیمتی کمتــر از بازار در 
شــبکه های اجتماعی این روزها و در شــرایطی که بازار 
ارزهای دیجیتال و بیت کوین داغ شده، از سوی مجرمان 
سایبری باهدف سوء استفاده از شهروندان صورت می گیرد.

 بازار رمزارزها این روزها بسیار داغ شده و به نظر می رسد 
بخشــی از ســرمایه  مردم در ایران هم به سمت ارزهای 
دیجیتالی رفته اســت. البته موضوع استخراج بیت کوین 
پیش از این هم مطرح بود، اما اکنون خرید و فروش این 
رمزارز به عنوان روشی برای سرمایه گذاری باب شده و این 
موضوع واکنش مسووان را هم به دنبال داشته است که 
معتقدند رمزارزها بازار پرنوسانی دارند و نه تنها تضمینی 
برای ادامه روند صعودی آنها نیست، بلکه منجر به خروج 

ارز از کشور می شوند.

این روزها بیشــتر مردم با بازارهای مالی از جمله بازار 
بورس، بورس کاا و ارزهای دیجیتال آشــنا هستند. به 
اعتقاد کارشناســان از ســوی دیگر ارزهای دیجیتال با 
توجــه به ماهیتی که دارنــد و از آنجایی که برخی ارزها 
تحت کنترل دولت ها نیست و بیشتر ارزها هم در کنترل 
دولت های خارجی هستند که در ایران هیچگونه نظارتی 
بر آنها وجود ندارد، احتمال کاهبرداری بیشتری را فراهم 
می کنند. این روزها که قیمت بیت کوین هم افزایش یافته، 

بازار را برای کاهبرداری گرمتر کرده است.
در این شرایط، در فضای مجازی و به خصوص کانال ها 
و گروه های شــبکه های اجتماعی شاهد تبلیغ فروش ارز 
با قیمت کمتر هستیم و مجرمان سایبری در این ترفند، 
با تبلیــغ ارز به قیمت کمتر از بازار به دنبال کاه برداری 

هستند. احتمال گرفتار شدن در دام فیشینگ،  یکی از موارد 
مجرمانه در معامات ارزی در بستر فضای مجازی است.

مجرمان سایبری با تبلیغات فراوان ارز ارزان در کانال ها و 
گروه های شبکه های اجتماعی شهروندان را ترغیب به واریز 
بیعانه یا وجه برای خرید ارز می کنند و پس از دریافت بیعانه 

یا وجه، دیگر پاسخگوی مشتری نخواهند بود. 
در این شــرایط همچنین احتمال فــروش ارزهای 
تقلبی دور از انتظار نیســت و  تنها در این خرید سرمایه 
شــهروندان به ســرقت رفته، بلکه به همراه داشتن این 
ارزهــای تقلبی خصوصاً در کشــور دیگر می تواند برای 

آن ها دردسرآفرین باشد.
هجوم مردم به یک کاا و خدمت، منجر به باا رفتن 
قیمت و کاهبرداری می شود. کاهبرداران در شبکه های 

اجتماعی و کانال ها اعام می کنند که بیت کوین شــما را 
با قیمت بااتری خریداری می کنند و یا با قیمت پایین تر 
می فروشند؛ در هر دو حالت احتمال کاهبرداری به شدت 
زیاد است. بســیاری از افراد، فریب این کاهبرداری ها را 
می خورنــد و پول را انتقال می دهند، امــا ارزی دریافت 
نمی کنند و کاهبردار هم این پول را با روش های مختلف 

از سیستم مالی کشور خارج می کند.
بنابراین از ســوی کارشناسان توصیه می شود کاربران 
در مواجهــه با تبلیغات صفحات اجتماعی و صرافی هایی 
که هزینه هایی پایین تر از هزینه های موجود در سایت های 
معتبر ارائه می کنند، فریب این قیمت های پایین را نخورند و 
همچنین هنگام فرآیند خرید و فروش هم، موارد احتیاطی 

ازم را رعایت کنند تا متضرر نشوند.
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/20 مفق

1504
شاســی شــماره  93ایــران429ط52  شــماره  بــه  وسندماشــین  خــودرو  ســبز  بــرگ 

NAAP41FE9HJ012125شــماره موتور1۶7B0021488مدل139۶متعلــق بــه محســن اســمعیلی  
فرزند داریوش در تاریخ 1399/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2432575571 متعلــق بــه محمدرضــا زارع فرزنــد نــادر در تاریــخ1400/01/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســرفراز  ــق ب ــدل 98  متعل ــگ ســفید م ــژو405 رن ــران 73 پ ــه شــماره 14ل981ای کارت ماشــین ب
دیندارلــو بــه شــماره ملــی 2293543277فرزنــد فلــک نــاز در تاریــخ  1400/02/10مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــور فرزن ــعدی پ ــت س ــه کرام ــق ب ــماره 24324۶21۶5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/10مفق

1506
کارت ملــی بــه شــماره 35491070۶4 متعلــق بــه نصرالــه فرخنــده فرزند غــام در تاریــخ1400/02/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــی خلخــال فرزن ــه ماهــره برات ــق ب ــه شــماره 1۶30243019 متعل ــی ب کارت مل

 1400/01/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه نام ــران33 و بیم ــماره 2۶ق۶88ای ــه ش ــین ب ــماره ۶178752571 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــور ســیکلت  ــه موت ــران127 و بیمــه نام ــه شــماره 44429ای ــور ب ماشــین و کارت ســوخت و کارت موت
متعلــق بــه محســن  یزدانــی فرزنــد حســین  در تاریــخ  1400/02/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0055411304 متعلــق بــه حســن آشــیانی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 

1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078010۶75 متعلــق بــه فریــد صادقــی  فرزنــد یونــس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

ــد حیــرت اه در  ــد ســاس فرزن ــه فاطمــه  خواجون ــق ب ــه شــماره 2200494513 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــاری فرزن ــرا  صفی ــه زه ــق ب ــماره 0020000۶77 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

2027
کارت ملــی بــه شــماره  00۶359۶539و کارت پایــان خدمــت  گواهینامــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــران 20وگواهینام ــماره 183ق2۶ای ــه ش ــوخت ب ــران20 و کارت س 183ق2۶ای

ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/01/18 مفق ــد ســیداحمد در تاری ــزدی فرزن ــازی ی ســیدعلیرضا  جه
اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 00128۶2452  متعلــق بــه بهنــام فــراز خراســانی 

فرزند غامرضا در تاریخ1399/12/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 007458705۶ متعلــق بــه ســعید کثیــری فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0072358149 متعلــق بــه مصطفــی دوســت علــی فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 

 1400/02/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــرد فرزن ــناس ف ــق ش ــر ح ــه ناص ــق ب ــماره 00372070۶7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/02/02 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0057۶39388 متعلــق بــه مریــم رضائــی  فرزنــد تقــی در تاریــخ1399/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۶7127۶884 متعلــق بــه ابوالقاســم  عیــن الــه زاده لحاقــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غامحس ــی فرزن ــاس ملک ــه عب ــق ب ــماره 0492200335 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

ــن در  ــد ناصرالدی ــش فرزن ــدی من ــد ارجمن ــه وحی ــق ب ــماره 0082084122 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/10 مفقــود گردی تاری

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  ماشــین  کارت  و  ســه  پایــه  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  کارت 
ــه شــماره  ــی ب ــت، کارت پرســتاری، مجــوز حمــل ســاح و کارت مل ــران194/40س27 و کارت وکال ای
4250939359 متعلــق بــه مهــدی مظفــری  فرزنــد خداکــرم در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت دانشــجویی  و کارت ملــی بــه شــماره 0017312108 متعلــق بــه محمــد قمــی اســکوئی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0044789912 متعلــق بــه محمدحســین 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/01/01  مفق ــد محمدرضــا در تاری ــی فرزن اژدری تفت

مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 1۶40115781 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره ۶4  ج873ایــران20 و کارت ماشــین بــه شــماره ۶4 ج  873    ایــران 30 متعلــق بــه  بابــک 

رمضانپور فرزند اکبر در تاریخ 1400/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 092547748۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 092547748۶ و گواهینامــه 
ــه شــماره 092547748۶ و  کارت  ــک ب ــر بان ــای عاب ــه شــماره 092547748۶ و کارت ه ــه ســه ب پای
حکمــت نیروهــای مســلح بــه شــماره092547748۶ متعلــق بــه محمدعلــی زارعــی فرزنــد علیرضــا در 

تاریخ 1400/02/0۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران۶58ج91  ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــران۶58ج91 و کارت ماش ــماره 30ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ  1399/12/20مفق ــی در تاری ــد نظامعل ــر طهماســبی فرزن ــه اکب ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه شــعبان دانایــی فــرد  ــه شــماره ملــی 2121537831 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب

فرزند علی اکبر  در تاریخ  1400/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی فقــدان«
ــه شــماره ســریال  ــور کشــاورزی تــک دیفرانســیال  2WDA 285 ITM  مــدل 1383 ب  ســند تراکت
ــد  ــاج محمــد آرخــی فرزن ــب ت ــه اینجان ــق ب ــور LFW12۶84N  متعل ــه شــماره موت C09032A1 ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/02/22مفق ــی ۶28928572۶ در تاری ــماره مل ــه ش ــدی ب ــی گل عل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141007835 و کارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه محمدباقــر  ســلطانی 

اسفریزی  فرزند احمد در تاریخ 1400/02/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــواد   ــه ج ــق ب ــماره  29972/۶2۶متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 11424۶4342 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد اســداله  در تاریــخ1400/02/20  مفقــود گردی ــی کوشــکی  فرزن جال

مــی باشــد.

2502
کارت ملــی بــه شــماره 10912۶8029 متعلــق بــه جواد ســهرابی فرزند حســین در تاریــخ1400/02/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 10802870۶1 متعلــق بــه حامــد عزیــزی ســمندگانی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ماشــین بــه شــماره 93ل43/152و شــماره شاســی NAAM01CA3ER و شــماه موتــور 
124k0508۶8۶  متعلــق بــه ناصــر طاهــری اردلــی  فرزنــد محمــد قلــی در تاریــخ 1400/02/21 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶22993۶5۶9 متعلــق بــه منصــور زنــدی فرزنــد حمــزه در تاریــخ1400/02/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  شــماره   .  125t9302799 شاســی  شــماره  شــماره 328/4۶5۶2 و  بــه  موتــور  کارت 
0125د2ی923345  کارت ســوخت  متعلــق بــه مجیــد  خــداداد فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/12/01  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــود  ــخ  1399/12/20مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی بشــیری فرزن ــه مجتب ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــور فرزن ــی پ ــز عل ــه مهرانگی ــق ب ــماره 0041300092 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/02/01 مفق

2504
گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 33 و کارت ملــی بــه 
موتــور  شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  ماشــین  کارت  و   4849910۶10 ملــی  شــماره 
1248708۶731 و شــماره شاســی NAAM01CA98K900244 و شــماره پــاک 53 ایــران 977 
ب 58 متعلــق بــه مهــدی فاحــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/02/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ســاقط می باشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
کاهش بارندگی در ســال زراعی جاری ، 
زنگ خطر کم آبــی را به عنوان تهدید جدی 
کشت برنج در شرق مازندران به صدا درآورده 
است و مدیران جهاد کشاورزی شهرستان های 
این منطقه هم به شالیکاران در باره احتمال 
بروز مشکل در مرحله داشت محصول هشدار 
داده اند. کشــت برنج کاما وابسته به تامین 
آب مکفی در طول مرحله کاشت و داشت تا 
رسیدن به برداشت است و بروز هرگونه کم آبی 
سبب ایجاد تنش برای محصول هم به لحاظ 
کمی و هم کیفی می شــود. جهاد کشاورزی 
مازندران هر ساله طبق آمار شرکت آب منطقه 
ای از وضعیت ذخیره آب پشت سدها ، آببندان 
ها و دبی آب رودخانه ها و همچنین پیش بینی 
های هواشناسی کشت برنج را در شرق استان 
برنامه ریزی وتوصیه های تغییرالگوی کشت 
را اعام می کند و امسال بار دیگر هشدار کم 
آبی به کشاورزان این خطه اعام شده است. 

اقدام حساب شده در کشت برنج موضوعی 
مهم و غیرقابل چشم پوشی است . همان گونه 
که برنجکاری درآمد بیشتری نسبت به دیگر 
محصوات کشــاورزی دارد ، به همان نسبت 
هزینه کشت این محصول راهبردی باا است 
و به همین دلیل نادیده گرفتن هشــدارها به 
ضرر و زیان جبران ناپذیری برای کشــاورزان 
تبدیل می شود. همسو با همین نگاه و رویکرد 
، معاونــت تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی مازندران تاکید دارد که کشت برنج به 

طور کلی در بسیاری از مناطق شرق مازندران 
امسال ممکن است شالیکاران را با ضرر و زیان 

شدید ناشی از کم آبی مواجه کند.
در حــال حاضر طبق آمار رســمی جهاد 
کشاورزی مازندران حدود 70 درصد از 215 
هزار هکتار زمین های شالیزاری استان نشاء 
کاری شده است . بیشتر اراضی نشا کاری شده 
در حوزه آبریز 110 هزار هکتاری دشت هراز  
واقع اســت.  جهاد کشاورزی مازندران اعام 
کرد که با توجه به کاهش حدود 30 درصدی 
بارندگی در نیم فصل زراعی جاری یعنی مهر 

ماه تا اسفند ســال 99 و همچنین وضعیت 
کم آبی در نخســتین ماه فصل بهار امسال ، 
کشت برنج در شرق مازندران احتماا با خطر 
خشکیدن شالیزارها در نیمه راه مواجه خواهد 
شد. کم آبی و خطر خشکیدن شالیزار ها در 
نیمه راه برای کشاورزان برنجکار در شهرستان 
های نکا، بهشهر و گلوگاه در شرق مازندران بی 
سابقه نیست. آخرین بار ، سال 97 شالیکاران 
این منطقه چنین تجربه تلخی را تجربه کرده 
بودند ، اگر چه بارندگی و ســیاب اسفند ماه 
سال 98 و فروردین سال 99 سبب شد تا بار 

دیگر شالیکاری در این مناطق رونق بگیرد.
شالیکاری در منطقه شرق مازندران  همواره 
از اواخر اردیبهشــت و اوایل خرداد ماه یعنی 
حدود 20 تا 30 روز دیرتر نســبت به منطقه 
غرب و مرکزی استان شروع می شد،اما امسال 
با هدف بهره گیری مناسب از شرایط کم آبی 
،نشــاء مکانیزه در این مناطق نیز شروع شده 
است. مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه در این باره 
گفت : امسال خطر کم آبی به کشاورزان برنجکار 
منطقه اعام شده است و آنان برای بهره مندی 
بیشــتر از آب ذخیره شده ، ترجیح داده اند تا 

کشت مکانیزه برنج را امسال زودتر انجام دهند.  
مهدی باباجانی با اعام این که شهرستان 
گلوگاه 2 هزار و 700 هکتار شــالیزاری دارد 
، افزود : امســال خطر کم آبی بیش از پیش 
شــالیکاران را  تهدید می کند و این خطر به 
کشاورزان نیز اعام و اطاع رسانی شده است.

وی توضیح داد : امسال ارقام محلی زودرس 
در 2 هزار و 300 هکتار و ارقام پرمحصول در 
400 هکتار از اراضی شــالیزاری شهرستان 

گلوگاه کشت می شود.
باباجانی با پیش بینی این که ســطح زیر 
کشت مکانیزه در گلوگاه امسال افزایش خواهد 
داشت ، گفت: در نشــاء مکانیزه برنج، عاوه 
بر ســهولت و کاهش هزینه های تولید، خطر 
گسترش و فراگیری بیماری کرونا ویروس نیز 

کاهش می یابد.
مدیر جهاد کشاورزی نکا نیز از افزایش و 
اسقبال شالیکاران به نشاء مکانیزه برنج در این 
شهرستان خبر داد و گفت : کشاورزان برای این 
که از آب جاری ناشی از بارندگی اردیبهشت ماه 
بهره مند شوند کشت برنج را امسال تا یک ماه 

زودتر از سال های قبل آغاز کردند.
 سید شبر موسوی با توضیح این نکته که 
بخشی از زمین هایی که پارسال زیر کشت کلزا 
رفته بود امسال با هدف برنجکاری زیر کشت 
این محصول دانه روغنی نرفته است، افزود : به 
همنی دلیل کشت برنج در این منطقه در حال 
انجام است و امیدواریم شالیکاران با مشکل کم 

آبی مواجه نشوند.

انتقادات نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس از سیاست گذاری در حوزه امنیت غذایی
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در 
کشــور با کشــاورزانی مواجه هستیم که به دلیل عدم 
تامین هزینه های کاشت خود، عطای برداشت محصول 
را به لقایش بخشیده و با دلی مجروح و با چشمی اشکبار 

مزرعه خویش را به چرای دام اختصاص می دهند.
محمد جواد عسگری در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی در نطق میان دستور، ضمن تشکر تاش های 
کادر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی کشور اظهار 
کــرد: هر چند که پرداختن به برجام برای مردم مال 
آور شــده اســت اما با توجه به مذاکرات جدید و تیم 
مذاکره کننــده باید اذعان کنم هیچ امضا و تعهدی با 

طرف های غربی تضمین ندارد.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیست مجلس با استناد به بیانات مقام معظم 
رهبری گفت: ایشــان  قبل از مذاکرات جدید فرمودند 
که آمریکا به دنبال خواســته خود اســت نه مذاکره. 

تیــم مذاکره کننده بایــد  این اظهارات را نصب العین 
قرار دهد و با تمســک به مکتب شــهید ســلیمانی و 
راهبردهای ایشــان طرف های غربی را وادار به اجرای 

تعهدات خود نماید.
نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس یازدهم 
تأکید کرد: دیروز حاج قاسم مانع دیپلماسی انفعالی بود 
و امروز خون حاج قاســم و خون خواهانش دیپلماسی 

انقابی را فریاد می زنند.
عســگری در خصوص وضعیت آموزش و پرورش و 
فرهنگیان تصریح کرد: علی رغم شعارهای دولتمردان، 
در آموزش و پرورش هیچ اراده ای برای اجرای ســند 
تحول بنیادین وجود ندارد. نظام رتبه بندی فرهنگیان 
که از ارکان اجرایی این ســند اســتراتژیک محسوب 
می شــود، در ســال 92 از مجلس باز پس گرفته شد 
و پس از هشــت ســال تحت فشــار افکار عمومی و 
اصرار فرهنگیان در اســفند 99 به مجلس ارسال شد. 

کارشناســان معتقدنــد که این ایحه هیــچ رابطه و 
ســنخیتی با سند تحول نداشته و در حقیقت یک نوع 
رفع تکلیف است لذا از کمیسیون آموزش و تحقیقات 
می خواهم با دقت مفاد این ایحه را مورد بررسی قرار 

داده تا حقی از فرهنگیان عزیز ضایع نشود.
وی خطاب بــه وزیر آموزش و پــرورش گفت: در 
راستای تکریم و پاسداشت و منزلت فرهنگیان دستور 
ازم برای حل مشــکات مربیان پیش دبستانی، حق 
و  نهضت سوادآموزی ها  التدریســی ها، مهدکودک ها، 

همچنین خرید خدمات آموزشی را صادر کنید.
نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس بخش 
کشــاورزی و منابع طبیعی کشور را به عنوان  یکی از 
مهمترین بخش های اقتصادی کشور مطرح کرد و گفت: 
کمبود نهاده ها و عدم کیفیت تضمینی برای محصوات 
کشاورزی، باغی و دامی بر چالش های بخش کشاورزی 
افزوده و کشور را با تهدید جدی در حوزه امنیت غذایی 

رو برو کرده اســت. عدم اهتمام و اســتنکاف دولت از 
اجرای قانون رویه ای ناصواب و خطرناک است چرا که 
با زندگی کشــاورزی مواجه هستیم که به دلیل عدم 
تامین هزینه های کاشت خود عطای برداشت محصول 
را به لقایش بخشــیده و با دلی مجروح و با چشــمی 
اشکبار مزرعه خویش را به چرای دام اختصاص می دهد.

عســکری ادامه داد: قیمت گذاری مبتنی بر هزینه 
های تمام شده جغرافیایی توام با سود متعارف، انگیزه 
کشــاورزان برای تولید گندم را تضعیــف و ناگزیر به 
واردات قابل توجه گندم به قیمت باا می کند. پیامدهای 
حتمی این موضوع ایجاد رانت و قاچاق آرد گندم است. 
دولت باید تصویری شفاف برای آینده تولید کنندگان 
بخش کشاورزی داشته باشد و بدون تردید برنامه های 
قیمت گذاری امروز، رفتارهای آینده را شکل می دهد. 
انصاف نیســت کشاورز و باغدار بی پناه ایرانی همزمان 

دغدغه آب، بذر، کود و سایر نهاده ها داشته باشد.

تعجیل در كشت برای فرار از خشکسالی   

برنجکاری شرق مازندران در سایه تردید کم آبی

 دولت اقدام غیرقانونی خود درباره گندم را اصاح كرد
رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه دولت اقدام غیرقانونی خود 
درباره نرخ گندم را اصاح کرد، گفت: قیمت گندم باید 5800 تومان باشــد و در 

جلسات آتی کمیسیون این مساله را بررسی خواهیم کرد.
سید جواد ساداتی نژاد با بیان اینکه تذکر کمیسیون کشاورزی به دولت درباره 
نحوه قیمت گذاری گندم بود، گفت: شورای قیمت گذاری محصوات استراتژیک 
که بر اساس قانون تشکیل شده باید قیمت محصوات استراتژیک از جمله گندم را 
تعیین و اعام کند اما شورای هماهنگی اقتصادی دولت اقدام به اصاح قیمت گندم 

کرده بود و این موضوع، مورد اعتراض کمیسیون کشاورزی قرار گرفت.
وی تاکیــد کرد: به دنبال تذکرات مجلس، شــورای قیمت گذاری محصوات 
اســتراتژیک تشکیل جلسه داد و در این جلسه قیمت پایه گندم 5.000 تومان و 
نرخ گندم دوروم نیز 5.200 تومان تعیین و از سوی وزیر جهاد کشاورزی اباغ شد.

ساداتی نژاد تصریح کرد: بنابراین رویه غیرقانونی قبلی اصاح و روند قانونی کار 
طی شده و از این بابت دیگر مشکلی وجود ندارد. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شــورای اسامی با بیان اینکه پیشنهاد مجلس برای نرخ خرید تضمینی گندم با 
توجه به هزینه های تمام شده تولید، 5.800 تومان بود، افزود: طی هفته های آتی 
ما جلساتی را در خصوص بررسی میزان برداشت و خرید گندم برگزار می کنیم و 
دورنمای کار را بررسی خواهیم کرد و در این جلسات درباره قیمت نیز گفتگوهایی 
انجام می شــود. ساداتی نژاد درباره اینکه گفته می شود برای افزایش قیمت گندم 
باید مجلس در بودجه 1400، این مساله را پیش بینی می کرد، گفت: ایحه بودجه 
را دولت تدوین و آن را جهت بررسی و تصویب به مجلس ارائه می کند بنابراین این 
گفته از اساس اشتباه است و اگر بهانه دولت، عدم پیش بینی بودجه است، خودش 

باید این مساله را در تدوین ایحه بودجه مدنظر قرار می داد.
وی افزود: شورای قیمت گذاری کار خود را تازه شروع کرده و حتماً در سال های 
آتی با چنین مشکاتی مواجه نخواهیم بود ضمن اینکه دولت می تواند این بودجه 

را از محل اعتبارات دیگر پیش بینی کند.

 البرز از ظرفیت باایی برای تولید داروهای گیاهی برخوردار است
نماینده مردم شهرســتان های ساوجباغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ با اشاره 
به ظرفیت های منابع طبیعی و کشاورزی استان البرز اعام کرد که این استان از 

ظرفیت باایی برای تولید داروهای گیاهی برخوردار است.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم شهرستان های ساوجباغ ، نظرآباد 
، طالقان و چهار باغ در مجلس شورای اسام ، علی حدادی روز سه شنبه دربازدید 
از مزرعه 40 هکتاری گل محمدی شهرســتان ساوجباغ افزود: آزمایش ها نشان 
می دهد کیفیت گل محمدی در این استان بااتر از کاشان است و کشت آن را در 
طالقان و ساوجباغ پیگیری می کنیم.  وی اظهار داشت : شهرستان های ساوجباغ، 
نظرآباد و طالقان سرزمین مستعدی برای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی است و 
یکی از موضوعاتی که به جد پیگیر تحقق آن هستیم توسعه صنایع تبدیلی است.

وی افزود: اگر به دنبال این هستیم که وابستگی مان به نفت از بین برود باید از 
خام فروشی فاصله بگیریم وبه سمت توسعه و ارتقا صنایع تبدیلی برویم.

این نماینده مجلس ادامه داد: یکی از ظرفیت های خوبی که در حوزه انتخابیه 
ساوجباغ و طالقان وجود دارد، تولید داروهای گیاهی است که باید به این ظرفیت 

توجه ویژه ای شود.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1284721930 متعلــق بــه مــژده خاشــعی ورنامخواســتی فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ1400/02/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 192 وکدملــی 1141۶1۶۶29 متعلــق بــه حســن رضائــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 

 1400/01/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1283558327  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1283558327 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه عبــاس معــادی اصفهانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5۶59275532 متعلــق بــه حســین ســلطانی کفرانــی فرزنــد عباســعلی 
در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292715227 متعلــق بــه علــی جلیلــی پــور فرزنــد غامحســین در 
تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 492 و کارت ملــی بــه شــماره 1284900738 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
1284900738 و کارت معافیــت ازخدمــت بــه شــماره 1284900738 و کارت موتورســیگلت بــه شــماره 
 ۶31/53358متعلــق بــه ارش معظــم فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 129015759۶ متعلــق بــه مجیــد ابراهیمیــان فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ 1399/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 11293953۶7 متعلــق بــه عبدالنبــی  عیســی پــره فرزنــد اقاجــان در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4172913148 متعلــق بــه کیومــرث رضائــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/01/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین ســواری ســمند LXXU7تیــپ مــدل ســال 1395 رنــگ ســفید _روغنــی  بــه شــماره 
ــور  ــماره موت ــه ش ــماره شاســی NAAC91CE9GF111047وب ــه ش ــران 512و98  وب ــاک  53ای پ
124K0907778متعلــق بــه محمــد رضائــی ادریانــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290704910 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه علــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/18 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــی  فرزن ــی نوران ــا  اخاق رض

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1280424۶13 متعلــق بــه آســیه  ترابــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی کــرم زاده  ــه آنیتــا ن ــه شــماره ملــی  1753779529  (متعلــق ب ــه شــماره 247   )ب شناســنامه ب
فرزنــد ماشــاءاه در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 55593۶9217 متعلــق بــه اســد محمــدی عبــده ونــد فرزنــد عبــده خــون در 
تاریــخ 1400/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0934528047 بــه شــماره شناســنامه 12۶۶۶ متعلــق بــه آقــای مهــدی 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد غامحســین در تاریــخ 1399/12/11 مفقــود گردی ــده طــوس فرزن میرزارادبرن

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 09398090۶0 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  
09398090۶0 و کارت نظــام مهندســی بــه شــماره ملــی 09398090۶0 وکارت کانــون کاردانــی فنــی 
ســاختمانی وکارت خانــه کارگــری وکارت عابربانــک تجــارت شــعبه ســناباد وکارت عابربانــک ملــی شــعبه 
ــز در  ــد پروی ــش فرزن ــلیمانی من ــای مســعود س ــه آق ــق ب ــک مهراقتصــاد  متعل ــروزی وکارت عابربان پی

تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0921291450 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه  ــق ب ــی 0921291450 متعل ــماره مل ــه ش ــکی ب ــدان پزش ــایی دن 0921291450 و کارت شناس
خانــم شــیوا متقــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0703578529 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0703578529 و 
ــه شــماره پــاک 17 ه 554  ــی 0703578529 و کارت ماشــین ب ــه شــماره مل ــان خدمــت ب کارت پای
ــور  2115893  و کارت  ــماره موت ــه ش ــی IRPC8۶1V1IW189808 ب ــماره شاس ــه ش ــران 74 ب ای
ســوخت بــه شــماره پــاک 17 ه 554 ایــران 74  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 17 ه 554 
ایــران 74  متعلــق بــه آقــای محمــد صالحــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/02/19 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 1520133138 متعلــق بــه فرشــاد حســنی فرزنــد 

فرهاد در تاریخ 1400/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره پــاک  25 128 د 7۶ متعلــق بــه ســهراب نصیــری فرزنــد عبادالــه در تاریــخ 
 1400/01/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2801

ــخ  ــی در تاری ــد روکن ــی راد فرزن ــه  صالح ــه فاطم ــق ب ــماره 2219850137 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــه امیرحســین  نصیــری جویبــاری فرزن ــه شــماره 2210412072 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/02/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
ــخ  ــان اه  در تاری ــد ام ــد  فرزن ــه ون ــد آدین ــه حام ــق ب ــماره 0020042728 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۶597058۶3 متعلــق بــه خانــم ام البنیــن ســلمانی فرزنــد غــام حســین  در 
تاریــخ 1399/12/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــان کرم ــم مرج ــه خان ــق ب ــماره 00۶7015931 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3934813194 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و بیمــه و معاینــه فنــی 
ــاک ۶83/88ی88 و شــماره شاســی NAAC91CC0AF818241 و  ــه شــماره پ و کارت ماشــین ب
شــماره موتــور 124881712۶۶ متعلــق بــه آقــای  آرش کمالــی فرزند اســمعیل در تاریــخ1400/02/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عابربانکهــای آینــده و انصــار وکارت ملــی بــه شــماره 4219058540 متعلــق بــه آقــای عزیــز محمــد  
طیبــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/02/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1229859918 متعلــق بــه آقــای نعمــت الــه  زیــن الدینــی  فرزنــد حبیــب الــه  
در تاریــخ 1400/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــانی فرزن ــم کاش ــم مری ــه خان ــق ب ــماره 0071018794 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/21مفق

مــدارک تحصیلــی کاردانــی عمــران )شــاخه ی کارهــای عمومــی ( متعلــق بــه آقــای رامیــن  اســرافیل 
زاده  فرزنــد شمســعلی بــه کدملــی 1۶72248930در تاریــخ 1392/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶34973۶591 متعلــق بــه آقــای حمدالــه  جمشــیدی فرزنــد فرمــان در تاریــخ 
 1400/02/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0052011747 و کارت ســوخت بــه شــماره 10 / 1۶س435 متعلــق بــه 
محمــد حاجــی شــفیعی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/01/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــدری فرزن ــر حی ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره ۶4297733۶1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 004389۶731 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 004389۶731 و کارت ماشــین 
ــه  ــین ب ــی NAPBSRBYAG1013975 و کارت ماش ــماره شاس ــماره 77 / 4۶ب۶22 وش ــه ش ب
شــماره  20 / 33و898وشــماره شاســی NAS821100E1018444 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــه ماشــین  ــه نام ــماره 4100۶31445400 و بیم ــه ش ــاع ب ــایی وزارت دف 77/ ۶22ب4۶ و کارت شناس
بــه شــماره  20 / 33و898متعلــق بــه داود ابوالقاســمی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  1400/02/0۶مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــی فرزن ــه غام ــی ال ــه ول ــق ب ــماره 5939801005 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/04/01 مفق

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد نب ــت فرزن ــق بــه مهدیــه ریاض ــه شــماره 002390144۶ متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 005۶171447 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 005۶171447 و کارت موتــور 
ــه  ــور ســیکلت ب ــه شــماره  58145/137و بیمــه نامــه موت ــه شــماره  58145/137و کارت ســوخت ب ب
شــماره 58145/137 متعلــق بــه ابراهیــم فــوادی فرزنــد زیــاد در تاریــخ  1400/02/19مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۶ / 85ی998 متعلــق بــه ارســان امیــری فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1400/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرم  ــه اک ــق ب ــماره 0051801019 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0051801019 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ارشــاد در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. رضائــی فرزن

ــق  ــماره 051952۶۶51 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 051952۶۶51 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/10 مفقــود گردی ــد ابوالفضــل در تاری ــه فاطمــه یوســفی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0041171713 متعلــق بــه علــی اصغــر فردســیاه پــوش فرزنــد حســین جــان در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶39515784 و کارت شناســایی شــرکت نفــت بــه شــماره ملــی ۶۶39515784 
ــود  ــخ  1400/02/19مفق ــید در تاری ــد جمش ــدی فرزن ــرز محم ــه فرام ــق ب ــک متعل ــر بان و کارت عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4131۶47974 متعلــق بــه مجیــد رضائــی فرزند عزیزالــه در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018۶73759 متعلــق بــه شــاهین قاســمی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  139۶/11/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶13007917۶ متعلــق بــه نــادر منتــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 1400/02/19 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهــدی محرری -   ایــده روز  |وزیر 
با ســرمایه گذاری های وسیعی  نیرو گفت: 
کــه در امکان تبــادل انــرژی در ایران با 
تمام کشــورهای همســایه صورت گرفته، 
دیسپاچینگ جدید ملی ایران نقش ارزنده ای 
خواهد داشت و می توانیم در توسعه روابط 
مربوط به انرژی به عنــوان چهارراه انرژی 
منطقه به هدف های از پیش تعیین شده با 

سرعت مناسبی نزدیک شویم.
رضــا اردکانیان امــروز در آئین افتتاح 
طرح های ملی صنعت برق کشور که همزمان 
با هفته ششم پویش #هرهفته_الف_ب_

ایران در مرکز پایش شبکه برق ایران تاکید 
کرد: با اتکای منابع انسانی ارزنده در کشور 
که به عنــوان منبع تجدیدپذیــر و ثروت 
خداداد در اختیار است، این مرکز،  تجهیزات، 
مدیران و کارشناسان آن می توانند عاوه بر 
انجام وظایف خــود در پهنه ایران، نقش و 
ســهم خود را در انتقال دانش و تجربه در 
منطقــه ایفا کنند، عاوه بر آن می توانیم از 
تجهیزات و امکانات قبلی هم به عنوان یک 

مرکز آموزشی در منطقه بهره ببریم.
وی پروژه بزرگ مرکز ملی راهبری شبکه 
برق ایران)دیســپاچینگ ملــی( را نویدی 
برای مدیریت دقیق، بهنگام و تاثیرگذار در 
شــبکه برق کشور عنوان و اظهار کرد: یکی 
از بزرگترین طرح هایی که در هفته ششــم 
پویش افتتاح شد، پروژه مرکز ملی راهبری 
شبکه برق ایران )دیسپاچینگ ملی( است 
که بعد از 30 سال دوره فعالیت موثر مرکز 
قبلی، این مرکز متکی به دانش روز و آخرین 
فناوری ها پس از 11 ســال تاش و فعالیت 
در امــر ســاخت و تجهیز، امــروز در مدار 

بهره برداری قرار می گیرد.
وی افزود:  افتتاح این مرکز، نوید مدیریت 

دقیــق، بهنگام و تاثیرگذار در شــبکه برق 
اســت؛ سیستمی کاماً ایمن که در شرایط 
ایــن روزها، موضوع ایمنی شــبکه یکی از 
دغدغه های مشترک در سطح جهان است.

وی همچنیــن با اشــاره بــه اقدام های 
سازمان عشایری گفت: برای دولت دوازدهم 
افتخار اســت کــه در این دولــت خدمات 
ارزنده ای به هموطنان عشایری ارائه شده و 

ان شاءاه توسعه هم خواهد یافت. 
امیدواریم باز شدن پای برق و روشنایی 
به ســیاه چادرهای عشایر طلیعه ای باشد بر 
این که نســل رو به رشد عشایر در ایران با 
استفاده صحیح از این نعمت در امر تحصیل 
و استفاده از فناوری های روز در کنار نقش 
ارزنده ای که در تولید کشــور دارند، سرآمد 

باشند. 
اردکانیان خاطرنشــان کــرد: در پویش 

امسال تاکنون با افتتاح طرح های امروز در 
مجموع 30 طرح با ســرمایه گذاری 7۶15 
میلیارد تومان بهره برداری شــده و تا پایان 
اسفند امسال تمامی 290 طرح وعده داده 
شده در مدار بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
وزیر نیــرو ادامه داد: طرح مهم بهســازی 
شبکه برق روســتایی که با هدف بهسازی 
شــبکه برق 10 هزار روستا در سال 1400 
آغاز شــد و امروز طرح های 5۶0 روستا در 
کشــور افتتاح شد، طرحی ارزنده و یکی از 
محصوات کار و حمایت مشــترک دولت و 
مجلس شورای اسامی از بخش برق بویژه 

در بودجه 1400 است.
وی گفت: امید اســت با سرعت گرفتن 
این طرح، نه تنها روســتائیان ما که باای 
20 درصد بیش از متوســط جهانی، تحت 
پوشــش انرژی الکتریسیته قرار دارند، بلکه 

سیســتم عرضه این خدمت در روستاها به 
گونه ای باشــد که روستائیان بتوانند عاوه 
بر نیازهای اولیه در سایر بخش ها بویژه تولید 
هم با راندمان بااتر و مشــکات کمتری از 

این نعمت برخوردار باشند.
اردکانیــان در عیــن حال اظهــار کرد: 
همچنین طــرح مهم و ارزنده مجهز کردن 
عشایر کوچکنده به سیستم های قابل حمل 
انرژی خورشــیدی کار ارزنده دیگری است 
که امروز فاز اول آن مورد بهره برداری قرار 
گرفت. هدفگذاری کردیم که 20 هزار خانوار 
امسال از عشایر به این سیستم ها مجهز شوند 
و بتواننــد در حد نیازهای ضروری از انرژی 

برق تجدیدپذیر استفاده کنند. 
وی ادامه داد: قطعا همکاری نزدیک تر با 
سازمان امور عشایری، ما را مجهز خواهد کرد 
که این کار را توسعه دهیم و عملکرد امسال 

زمینه ای خواهد بود تا از حمایت های قانونی 
بیشتری هم برای سال های پیش رو بهره مند 
باشیم و همه 2۶0 هزار خانوار بتوانند از این 

نعمت بهره مند باشند.
اردکانیان افزود: بــرای طرح های امروز 
بالغ بر 1345 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
صورت گرفته که بخش عمده آن به اتکای 
منابع داخلی اســت و باید قدردان همراهی 
و همــکاری مردم و 37 میلیون مشــترک 
برق باشــیم که خوش حســابی و همراهی 
آنها صنعــت برق را قادر می کند به وظایف 
و تعهــدات خود بهنگام عمــل کند و این 
همکاری و همراهی بویژه تابســتان امسال 
در امــر مصرف برق هم یکــی از نمونه ها و 
مثال های ارزنده خود را نشان دهد و بتوانیم 
در بخش های مختلف اعم از تولیدی بدون 
کوچکترین اختالی در مسیر تولید و اهداف 
آن و خدماتی و حتی بخش خانگی با مدارای 
مناسب تر در بخش مصرف، تابستان آرام و 
بی دغدغــه ای را از حیث تامین آب و برق 

پشت سر بگذاریم. 
وزیر نیرو گفت: امسال منابعی را که برای 
پاداش همکاری در پیک سایی یا کاهش اوج 
بار بدون لطمــه ای به عرضه انرژی در نظر 
داشــتیم، در اختیار استانداران قرار خواهد 
گرفــت که با مدیریــت و برنامه ریزی خود 
در ســطح استان آنگونه که صاح می دانند 
هزینه شــود و بی تردید این عملکرد بهتر از 

سال های قبل خواهد بود.
 وی خاطرنشان کرد: امسال در بخش های 
آب و برق با وجود کم بارشی ها و همچنین 
همــراه با ضرورت تولید بویژه در شــرایط 
کمــاکان درگیــر با بیمــاری کووید 19 و 
نیازهای ضروری به آب و برق بدون مشکل 

این روزها را سپری خواهیم کرد.

افتتاح دیسپاچینگ ملی پیشرفته كشور 

حرکت به سمت تبدیل ایران به چهارراه انرژی منطقه

 تهرانی ها منتظر نوبت بندی آب باشند
با توجه به کاهش 50 درصدی بارندگی ها در کشور نسبت به سال گذشته وضعیت 
تامین آب تهران در مرحله هشــدار قرار گرفته تا جایی که طبق اعام مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب استان تهران اگر وضعیت مصرف به شکل کنونی تداوم یابد، 

تامین آب تهران با مشکل جدی مواجه می شود.
 از ابتدای امســال تاکنون 104 میلیون مترمکعب آب در تهران مصرف شــده 
است. سرانه تولید در شهر تهران حدود 300 لیتر و سرانه مصرف 240 لیتر است 
و مابه التفاوت سرانه مصرف و تولید در رقم آب به حساب نیامده محاسبه می شود.

در شهر تهران هر فرد به طور متوسط 240 لیتر آب در شبانه روز مصرف می کند 
که این رقم 20 تا 25 درصد بیش تر از حد استاندارد است.

 در این راســتا محمدرضا بختیاری- مدیر عامل شرکت آب و فاضاب استان 
تهران با اشاره به افزایش 45 درصدی مصرف آب در بازه زمانی ابتدای شیوع ویروس 
کرونا گفت: همه ساله مصرف آب در زمستان به حدود دو میلیون و ۶00 مترمکعب 
می رسید، اما امسال در هیچ روزی مصرف  آب تهران کم تر از سه میلیون مترمکعب 
نبوده است. به گفته وی در حال حاضر ۶0 درصد مردم تهران زیر الگوی مصرف، 20 
درصد برابر با الگوی مصرف و 20 درصد باای الگوی مصرف آب مصرف می کنند.

چنان چه در آمارها مشاهده می شود، متوسط بیشینه دمای هوا هفته منتهی به 
10 اردیبهشت ماه 29.9 درجه بوده که این رقم نسبت به مشابه سال قبل هفت 
درجه افزایش داشته است. تا تاریخ 12 اردیبهشت ماه 1400حجم ذخیره سدهای 
استان تهران 794 میلیون مترمکعب بوده است که این رقم در سال گذشته 932 
میلیون مترمکعب بوده است. هم اکنون حجم سد ار 114 میلیون مترمکعب، سد 
لتیان 5۶ میلیون مترمکعب، سد ماملو 125 میلیون مترمکعب، سد طالقان 322 

میلیون مترمکعب و سد امیرکبیر 177 میلیون مترمکعب است.  

 افزایش ظرفیت تولید میعانات گازی در كشور
با تولید انبوه میعانات گازی در عســلویه، ظرفیت تولید این محصول در کشور 
افزایش داشته و بر اساس پیش بینی ها تولید این محصول تا پایان سال جاری به 
1.3 میلیون بشــکه می رسد.  میعانات گازی به عنوان یکی از تولیدات جانبی در 
پاایشگاه های گاز کشور به شمار می روند. این محصوات که به عنوان خوراک در 

صنایع پاایشی و پتروشیمی به شمار می روند ارزش باایی دارند.
در حال حاضر در ایران با احتساب منابع عرضه شده در پاایشگاه های گاز، روزانه 
در حدود 550 هزار بشکه میعانات گازی تولید و عرضه می شود که بخش عمده ای 
از آنها مســتقیما صادر و باعث ارزآوری شده که پیش بینی می شود تا پایان سال 
1400 ظرفیت تولید میعانات گازی در کشور به 1 میلیون و 300 هزار بشکه افزایش 
پیدا کند. در ادامه آمده: این محصول یکی از میعانات غنی و گرانقیمتی است که با 
استفاده از تکنولوژی مدرن و روز دنیا جداسازی شده و برای تولید بنزین و سوخت 

»های تک« کاربرد و استفاده دارد.
 با بهره برداری از طرح های جدید پاایشی و تفکیک اتان در کشور، تولید این 
محصوات با کیفیت بااتری محقق می شــود. در واقع گاز طبیعی که از مخازن 
گازی استحصال می شــود عمدتاً حاوی حجم قابل ماحظه ای میعانات گازی یا 
هیدروکربنهای مایع اســت که عمدتاً از پنتان و هیدروکربن های سنگینتر مانند 
سی5پاس تشکیل شده وبه شیوه های مختلف قادر به تبدیل به نفت سفید، بنزین، 

سوخت جت و... هستند.

تحویل 20 هزار نیروگاه کوچک خورشیدی به عشایر کشور
 مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران از تحویل 20 هزار نیروگاه کوچک خورشیدی به 
عشایر خبر داد و گفت: طرح بهارستان روستامحور است 

و هدف آن بازسازی و اصاح روشنایی روستاها است.
»محمد حسن متولی زاده« در مراسم افتتاح طرح 
های صنعت برق در هفته ششم پویش هر هفته #الف 
ب-ایران با حضور رضا اردکانیان وزیر نیرو از محل مرکز 
پایش صنعت بــرق افزود: تاش دولت تدبیر و امید در 
این سال ها سبب شد پوشش برق رسانی روستایی ایران 

اینچنین رشد یابد.

وی ادامه داد: شبکه های برق رسانی روستایی در سال 
های اخیر و به دایل طبیعی فرسودگی زیادی پیدا کرده 
اســت و در برخی روستاها به دلیل اجرای طرح هادی 
روستایی نیاز جدی به اصاح و بازسازی پیدا کرده است.

مدیرعامل توانیر گفت: امروز و در نتیجه تعامل خوب 
دولت تدبیر و امید و مجلس شورای اسامی اعتبارهای 
خوبی برای صنعت برق در بودجه امسال دیده شده است.

متولی زاده ادامه داد: براین اساس و با توجه به ردیف 
هــای اختصاصی در بودجه طرح جهادی بهارســتان با 
هدف بهینه سازی و اصاح شبکه های فرسوده روستایی 

کلیدخورد. وی خاطرنشان ساخت: شبکه فرسوده بیش 
از 10 هزار روســتا در قالب این طرح طی امسال بهینه 
سازی و اصاح خواهد شد که جمعیتی بالغ بر 3 میلیون 

و 500 هزار نفر را در برخواهد گرفت.
مدیرعامل توانیر افزود: در قالب این طرح 150 هزار 
مشترک جدید روستایی که در صف دریافت برق بودند 

از این نعمت برخوردار خواهند شد.
متولی زاده گفت: درقالب این طرح 10 هزار کیلومتر 
شبکه احداث خواهد شد و 4 هزار دستگاه ترانسفورماتور 

و 200 هزار پایه روشنایی نصب خواهد شد.

وی ادامه داد: تاکنون 5۶0 روستا عملیات اجرایی آنها 
به اتمام رسیده که بخشی از آن امروز افتتاح می شود به 
گونه ای که می توان گفت در هر شهرستان یک روستا 
به سازی می شود. مدیرعامل شرکت توانیر از تحویل 20 
هزار نیروگاه کوچک خورشیدی به عشایر از امروز خبر 
داد و گفت: طرح بهارســتان روستا محور است و هدف 

آن بازسازی و اصاح روشنایی روستاها است.
وی ادامه داد: پوشــش برق رســانی روستایی ایران 
درحالی به میزان 100درصدی رسیده که بیش از یک 

میلیارد نفر از مردم جهان دسترسی به برق ندارند.
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تغییر الگوی کشت گام عملی دولت برای تحول در کشاورزی قم
 در طول هشــت سال گذشــته راهبرد تغییر الگوی 
کشــت با اجرای طرح های متنوع بــه عنوان مهمترین 
برنامه تخصصی و گامی عملی برای تحول در کشاورزی 

قم دنبال شد.
در این رابطه باید تاکید کرد موقعیت جغرافیایی قم و 
قرارگرفتن بخش عمده آن در منطقه گرم و خشک موجب 
شده که حفظ سطح ســبز و کشاورزی در این استان با 
دشواری زیادی به خصوص در موضوع تامین پایدار منابع 
آبی مورد نیاز کشــت و کنترل دمای مناســب پرورش 
گیاهان همراه باشد و کشاورزان قمی برای تولید محصول 

موردنظرشان سختی زیادی متحمل شوند. 
چنین شرایطی نشان دهنده اهمیت اجرای برنامه های 
عملیاتی دولت همچون تغییر الگوی کشت برای تحول در 
این حوزه مهم اقتصادی اســتان است، طرحی که تاش 
دارد با جایگزینی گیاهان متناسب شرایط آب و هوایی قم 
همچون گیاهان دارویی و کشت های گلخانه ای به جای 
گیاهان آب بر، مصرف آب در بخش کشــاورزی استان را 
به میزان قابل توجهی کاهش داده و در عین حال سطح 
تولید محصول های کشــاورزی در مزارع و باغ های قم را 

افزایش دهد.
هم اکنون نزدیک به 14 هزار تن در بخش کشاورزی 
قم فعالیت می کنند که در این میان بیش از یک هزار تن 
خانم هســتند. بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را 
روستاییان استان تشکیل می دهند به نحوی که کشاورزی 
به تنهایی 45 درصد اشتغال مناطق روستایی در بخش های 

مختلف استان را به خود اختصاص داده است.
میزان متوسط تولید بخش کشاورزی استان قم در سال 
برابــر 805 هزار تن در زمینه محصول های زراعی،  باغی،  
دامی و شــیات است، این آمار نشان می دهد تحول در 
بخش کشاورزی قم با اجرای راهبرد تغییر الگوی کشت 
تا چه اندازه اهمیت دارد و می تواند در فعالیت بهره برداران 

این حوزه تاثیر مثبت داشته باشد.

اســتاندار قم در این رابطه گفت: برغــم آنکه قم در 
بخش کشاورزی و امور دامی درصد کمی از سهم فعالیت 
و اشــتغال ایجاد شده را دارد ولی با تدابیر صورت گرفته 
به لحاظ کیفی در مقایسه با استان های مختلف از مزیت 
رقابتی بسیار باایی برخوردار است. بهرام سرمست وجود 
مجتمع های کشــت و صنعت در قم را مورد توجه قرار 
داد و گفت: سیاست استان در بخش کشاورزی مبتنی بر 
اصاح الگوی کشت و سازگار با مساله کم آبی و در عین 
حال به کارگیری شیوه های نوین آبیاری و مطابق با مساله 

محیط زیست است.
استاندار قم تصریح کرد: مجموع این سیاست ها در جوار 
تهران به عنوان پایتخت و مرکز ثقل تمرکز جمعیتی کشور 
می تواند برای این استان موقعیت ممتازی را رقم بزند تا 
در موضــوع تکمیل زنجیره تولید موفق تر عمل نموده و 
زمینه ارائه خدمات و محصوات با کیفیت به شهروندان 
را نیز فراهم کنیم.  وی بیان کرد: در راســتای به فعلیت 
رساندن ظرفیت های استان در تولید و فرآوری محصول 
های مختلف کشاورزی و دامی طرح های اقتصاد مقاومتی 

و جهش تولید را طراحی و تدوین کردیم. استاندار همچنین 
با اشاره به راه اندازی صنایع تبدیلی و غذایی در قم، افزود: 
طبق سیاســت های دولت تدبیر و امید قصد داریم تا از 
بخش تعاون در کنار بخش خصوصی برای گسترش این 

طرح ها در استان حمایت کنیم.
وی گفت: اتمام طرح های نیمه تمام و احیای واحدهای 
راکد این بخش مهم اقتصادی نیز از سیاست های استان 
است که موجب افزایش حجم تولید محصوات و فراهم 

شدن فرصت های متعدد شغلی می شود.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار قم نیز با 
اشاره به فواید توسعه کشت های گلخانه ای در این استان 
گفت: مساحت گلخانه های قم با حمایت از سرمایه گذاران 
و عاقه مندان به فعالیت در این بخش، افزایش پیدا کرد.

مهرداد غضنفری، بیان داشت: اجرای این راهبرد با توجه 
به وضعیت منابع آبی موجود قم و ضرورت کاهش مصرف 
آب ضروری بود، همچنین با افزایش تولیدهای کشاورزی 

ظرفیت های اقتصادی خوبی در استان ایجاد شد.
وی کشت گلخانه ای را یکی از کارهای موثر در راستای 

اســتفاده درست از منابع و افزایش تولید دانست و افزود: 
خوشبختانه بر اساس اعام مدیران واحدهای گلخانه ای 
استان، استفاده از روش گلخانه ای نسبت به کشت به روش 
باز، صرفه جویی 20 برابری منابع آب و پنج برابری تولید 

را موجب شده است.
غضنفری همچنین استفاده بهینه از منابع را در راستای 
اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: بسته های حمایتی موجود 
در استان در این رابطه به خوبی به کار گرفته می شود، از 
این رو از مردم ساکن در مناطق روستایی درخواست می 
کنیم، روش گلخانه ای را در اولویت فعالیت های کشاورزی 
خود قرار دهند، چون برای این منظور تسهیات بانکی کم 

بهره در دسترس است.
وی یادآور شد: محصول هایی که از طریق کشت یاد 
شده تولید می شود به لحاظ ارگانیک بودن نیز تضمین 

کننده سامت است.
غضنفری با اشــاره به رویکرد واحدهای گلخانه ای قم 
به تکمیل زنجیره تولید و موافق بودن اســتانداری با این 
موضــوع، افزود: بدون تکمیل زنجیره تولید ارزش افزوده 
نیز ایجاد نخواهد شد و به همین علت به تولیدکنندگان 
توصیه می شود در ارایه طرح ها به این نکته توجه کنند، 
چراکه برخی از بسته های حمایتی محدودیت هایی دارد و 
در صورت یک بار استفاده از آن، استفاده مجدد مشکاتی 

را به همراه خواهد داشت.
معاون استاندار قم اضافه کرد: به دنبال ایجاد زنجیره 
تولید در بخش کشــاورزی هســتیم تا به دنبال کشت 
گلخانه ای، صنایع تبدیلی، فرآوری و بســته بندی را نیز 
داشته باشیم و با رویکرد صادرات محوری، مساله ارزش 

افزوده و تولید اقتصادی را پیگیری می کنیم.
وی با تاکید بر ضرورت اتخاذ یک رویکرد جدی به بخش 
کشاورزی قم، افزود: با افزایش ظرفیت کشت گلخانه های 
استان، به طور حتم توانایی تولید و تامین نیازهای غذایی 

چند استان کشور در قم امکان پذیر است.

 تداوم نگران كننده روند افزایشی مصرف برق در خوزستان
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: امسال شبکه برق خیلی زود 
وارد پرباری شده است و این خود منجر به وارد شدن آسیب به شبکه و رخ دادن 

حادثه های احتمالی به علت پرباری طوانی مدت شش ماهه خواهد شد.
محمود دشــت بزرگ اظهار کرد: تداوم روند افزایشی مصرف برق در خوزستان 
نگران کننده است؛ در روزهای گذشته رشد 37 و 23 درصدی در پیک مصرف برق 
نسبت به مدت مشابه سال های قبل اتفاق افتاده است؛ این موضوع هشداری از سال 

متفاوتی است که در پیش داریم.
وی با اشاره به افزایش دما نسبت به سال قبل، افزود: مصرف ۶ هزار و 42۶ مگاوات 
در ساعت های اوج نشان می دهد که امسال شبکه برق خیلی زود وارد پرباری شده 
است و این خود منجر به وارد شدن آسیب به شبکه و رخ دادن حادثه های احتمالی 

به علت پرباری طوانی مدت شش ماهه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با اشاره به کاهش ۶5 درصدی تولید 
برق در نیروگاه های برق آبی در فروردین ماه سال جاری گفت: امسال بخشی از تولید 
نیروگاه های برق آبی را به دلیل خشکســالی و کاهش ذخیره آب سدها در اختیار 

نخواهیم داشت که این خود بزرگترین مساله صنعت برق است.
دشت بزرگ افزود: تمهیدات ازم برای آماده سازی شبکه و افزایش ظرفیت انجام 
شــده است اما باید در نظر داشت که بدون جمع آوری دستگاه های استخراج غیر 
قانونی رمزارز و همراهی مشترکین در کاهش مصرف برق، حفظ پایداری شبکه در 

شرایطی که با کاهش تولید و افزایش مصرف روبه رو شده ایم، سخت است.
وی تصریح کرد: اولویت ما خاموش نشدن بخش خانگی و آسایش شهروندان 

است و همه برنامه ریزی ها با حفظ این اولویت در حال انجام است.

 سیل حدود 36 میلیارد ریال به كشــاورزان و دامداران اسفراین 
خسارت زد

مدیر جهاد کشاورزی اسفراین گفت: بارش باران، سیل و تندباد 2 روز اخیر حدود 
3۶ میلیارد ریال به کشاورزان و دامداران این شهرستان خراسان شمالی خسارت زد 

که بیشترین آن مربوط به بخش کشاورزی بوده است.
احمد یوســفی با بیان اینکه ورود سیاب به هشت رشته قنات این شهرستان 
موجب خسارت 35 درصدی به این منابع آبی شد اظهار داشت: بارش تگرگ نیز در 
روستاهای اردین و دستجرد به 100 هکتار از باغ های انگور این روستاها 30 درصد 
خسارت وارد کرد. یوسفی گفت: تندباد روز شنبه هفته جاری نیز سقف یک گلخانه 
هزار متر مربعی در روستای سارمران را تخریب و به یک دامداری نیز خسارت وارد 
کرد. وی گفت: در همین مدت 27 راس دام ســبک دامداران شهرستان به ارزش 

480 میلیون ریال بر اثر سیاب و صاعقه از بین رفت.
فرماندار اســفراین  نیز از تخریب 100 درصدی 2 واحد مســکونی در بارندگی 
ها و ســیاب 2 روز گذشته در شهرستان خبر داد و گفت: یک واحد مسکونی در 
روستای باغی و یک واحد مسکونی در شهر اسفراین بر اثر بارندگی ها تخریب شد 
که ساکنان این منازل هم اکنون در چادرها اسکان داده شده اند.  مهدی کرامتی 
افزود: بارندگی ها  به بند خاک روســتای زاری آســیب جدی وارد کرده است که 
خســارت های این حوزه در حال بررسی است. بارش 40 میلی متری باران در 2 

هفته اخیر در شهرستان اسفراین سبب خوشحالی کشاورزان شد.
از ابتدای سال زراعی جاری تا 20 اردیبهست 148.5 میلی متر بارش باران در 
اسفراین ثبت شد که 59.۶ میلی متر آن از ابتدای فروردین 1400 تا کنون بوده است.

 49.1 میلی متر از بارش های بهاری مربوط به بارندگی های 2 هفته اخیر بوده 
است. میزان بارش های سال زراعی جاری اسفراین نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
50 درصد  کاهش دارد. شهرستان 120 هزار نفری اسفراین در ۶0 کیلومتری جنوب 

شرقی بجنورد واقع شده است

 15 پروژه مهار سیاب در منطقه پارس جنوبی در دست اجرا است
 مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: در زمان حاضر 15 
پروژه مهار سیاب به صورت همزمان با پنج هزار میلیارد ریال از سوی این سازمان 
در دست اجرا است.  پایگاه اطاع رسانی منطقه ویژه پارس روز سه شنبه به نقل 
از ایرج خرم دل اعام کرد: این پروژه ها  در 2 منطقه پارس یک و پارس 2 کنگان 
اجرایی شده است. وی تاکید کرد: پروژه های مهار سیاب در منطقه پارس جنوبی 
به منظور مهار و دفع ســیاب و آب های سرگردانی که از سمت حوضه های آبریز 
باا دست به سمت تاسیسات پارس جنوبی سرازیر می شوند، عملیاتی شده است.

خرم دل  افززود:  با اجرای این پروژه تمام آب ها به وســیله سدها و کانال های 
هدایت ســیاب کنترل و مهار می شــوند و مانع از خسارت به تاسیسات احداثی 

پایین دست خواهد شد.
وی یادآورشد: تاسیسات صنعتی و پاایشگاه ها موجد در پارس جنوبی به  دلیل 
نبود این ســدها با مشــکات فراوانی در فصل بارندگی روبرو می شوند که این امر 

ضرورت احداث پروژه های مهار سیاب را در این منطقه دوچندان کرده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس تصریح کرد: اکنون این 
پروژه ها از پیشرفت فیزیکی مطلوبی برخوردار هستند و عملیات اجرایی آنها نیز 

مطابق برنامه زمان بندی شده در حال انجام است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | معاون 
خدمات مشــترکین توزیع برق شیراز گفت: 
امروزه با توجه به رشد روز افزون فناوری های 
جدید و تغییر سبک زندگی، با افزایش قابل 
ماحظه مصرف برق و تعداد مصرف کنندگان 

خاموش مواجه هستیم.
حسین صالحی با بیان اینکه  گره خوردن 
تمام جنبه های زندگی و وابســتگی زیاد به 
انرژی الکتریکی منجر به تغییرات شگرفی در 
عادات و شــیوه های استفاده ما شده است، 
گفت: برای مثال در گذشته کودکان در اوقات 
فراغت بازی های فیزیکی و حرکتی انجام می 
دادند، اما امروزه صنعتی به نام صنعت فراغت 
و بــر مبنای اســتفاده از بازی ها و فیلم ها و 
فناوری اطاعاتی وارتباطی شکل گرفته است.

وی افزود: یکی از مصادیق تغییر در ذائقه 
اســتفاده مردم، استفاده زیاد از رایانه نسبت 
به گذشته اســت، به طوریکه صرفا به دلیل 
افزایش قابل ماحظه ساعات استفاده از رایانه 
در روز هم اکنون رایانه ها به عنوان یکی از پر 

مصرف ترین وسایل برقی به شمار می روند.
صالحی با ذکــر اینکه وســایل برقی را 
هنگامی که با آنها کار نداریم خاموش کنیم تا 
برق مصرف نکنند گفت بعضی از وسایل برقی 
حتی وقتی خاموش هستند برق مصرف می 
کنند البته اگر دو شاخه اشان در پریز باشد.

معاون خدمات مشترکین شرکت توزیع 
برق شیراز گفت: قبا معنی خاموش و روشن 
بودن وسایل برقی کاما مشخص بود اما اان 
تعداد زیادی وسایل به خصوص دستگاه های 
الکترونیکی در هر خانه وجود دارد که حتی 

در حالت خاموش برق مصرف می کنند.

 توصیه هایی برای مدیریت مصرف 
برق

صالحی گفت قرار داشــتن تلویزیون، لپ 

تاپ، مودم ها، اســپیکرها، مایکرو ویو و ... در 
حالت اســتندبای، به معنــای تداوم مصرف 
انرژی برق است، لذا از شهروندان درخواست 
میکنیم زمانیکه از یک دستگاه برقی به مدت 
طوانی استفاده نمیشود، در گام اول دستگاه 
را کاما خاموش نمایند و سپس آن را از مدار 
برق خارج و کاما خاموش کنند، یا در صورت 
تو کار بودن جریان برق، دستگاه برقی خود را 
به یک رابط وصل و از طریق رابط جریان برق 
را قطع کنید. وی با اشــاره به اینکه شارژرها 
وقتی در پریز برق باقی می مانند حتی وقتی 
هیچ وسیله برقی به آنها وصل نیست حدود 
نیــم وات برق مصرف می کننــد، گفت: از 
دوشاخه خارج کردن اینگونه وسایل به لحاظ 
ایمنی هم ازم است، چرا که بسیاری از آتش 
ســوزیها و اتفاقات ناگوار به دلیل گرم شدن 
و اتصالی دستگاههای الکترونیکی بخصوص 

شارژرها اتفاق می افتد.

 تحوات بــزرگ حاصل اقدامات 
كوچک اما مستمر است

معاون امور مشــترکین شــرکت توزیع 
نیروی برق شیراز با بیان اینکه تاکید صنعت 
برق بر لزوم مدیریت مصرف، برای کاستن از 
ســطح رفاه مشترکان نیست گفت اقدامات 
هرچند کوچک هر مشترک، تاثیری بزرگ 
بر تداوم خدمت رســانی مطلوب و توسعه 

فعالیتهای صنعت برق دارد.
صالحی، با اشاره به در پیش بودن فصل 
تابســتان و ضرورت انجام برنامه ریزی ها و 
اقدامات پیشدســتانه جهــت عبور از پیک 
گفت: همه ســاله در ایام تابســتان شاهد 
افزایش مصرف انرژی برق، به واسطه استفاده 

گسترده از وسایل سرمایشی هستیم.
وی با یادآوری اینکه همکاری مشترکان 
طی دو سال گذشته موجب، کاهش میزان 
رشد مصرف در ایام تابستان و پیک بار شد، 

گفت: امســال هم براســاس برنامه اباغی 
شرکت توانیر، زمان و مکان مدیریت بار در 
نقاط مختلف کشور مشخص شده است که 
برای حوزه تحت مدیریت توزیع برق شیراز 

این زمان 13 تا 18 هر روز است.
صالحی با یادآوری اینکه امسال شرکت 
توزیــع نیروی برق شــیراز، مدیریت 143 
مگاوات را باید محقق کند، گفت: براســاس 
اســتراتژی مشخص شــده، در بخش های 
صنعت، کشاورزی، عمومی، دولتی و خانگی 

و تجاری، برنامه ها تدوین شده است.
معاون امور مشترکین شرکت توزیع برق 
شیراز اجرای اقدامات فراگیر اصاح و بهینه 
ســازی، جمع آوری رمز ارزهای غیر مجاز، 
تعدیل روشنایی و تعدیل مصرف برق ادارات 
و ســازمانها تا پنجاه درصد دیماند مصرفی 
و اقدامات فرهنگــی را از اقدامات و برنامه 
ریزیهای پیش دستانه جهت مدیریت مصرف 

برق معرفی کرد.

 كشاورزی مصرف كننده 30 درصد 
برق

او با اشاره به اینکه مشترکان کشاورزی در 
محدوده شرکت توزیع نیروی برق شیراز، یک 
درصد از کل مشترکان را تشکیل می دهند، 
اما 30 درصد از کل برق را مصرف می کنند، 
گفت: امسال نیز پیش بینی انعقاد قراردادهای 
همکاری با مشــترکان برق کشاورزی انجام 
شده اســت. صالحی گفت: مشــترکان این 
بخش با اعمال خاموشــی 4 ســاعته در هر 
روز و تنها در بخش پمپ های نصب شده بر 
سرچاه، امکان برخورداری از تخفیف هایی را 

برای خود فراهم خواهند کرد.
او گفت: مشترکان دیماندی بخش صنعت 
نیز با انتقال تعطیات خود از جمعه به یکی از 
روزهای کاری، انتقال برنامه آورهال دستگاه ها 
بــه تاریخ پیــک مصرف برق در تابســتان 
می توانند همچون سالهای گذشته، در مسیر 
تامیــن برق مطمئن و پایدار و عبور موفق از 

اوج بار، کمک کنند.
صالحی یادآور شــد: زمــان اوج بار برای 
مصارف دیماندی صنعت و کشاورزی 13 تا 
18 هر روز، ادارات و بانکها ساعات 11 تا 15 
و مشــترکان خانگی 19 تا 23 تعیین شده 
است و امیدواریم مشترکان در این ساعات و 
بازه زمانی 15 خرداد تا 15 شهریور، همراهی 

ازم را با صنعت برق داشته باشند.
معاون شــرکت توزیع برق شیراز گفت: 
هر مشترک با انجام اقدامات کوچک، نظیر، 
کاهش تعداد امپ های روشنایی، استفاده از 
دمای اسایش 25 درجه، مدیریت استفاده از 
وســایل برقی پر مصرف در ساعات پیک بار 
و ... گام های بلندی را در راســتای کمک به 

صنعت برق بر خواهند داشت.

معاون شركت توزیع نیروی برق شیراز:

مصرف کنندگان خاموش برق افزایش یافته است

26/125/0222
کارت ملــی بــه شــماره 0039779۶9۶ متعلــق بــه بتــول نــوروزی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  10/ 7۶ه۶71 و  ــاک 10 / 7۶ ه ۶71 و کارت ماشــین ب ــه شــماره پ ســندمالکیت خــودرو ب
ــه شــماره 10/ 7۶ه۶71 وشــماره شاســی NAS821100J11۶۶391 وشــماره  ــرگ ســبز خــودرو ب ب
موتــور M15/8۶10075 متعلــق بــه حکیمــه ســادات طباطبائــی شــیرازی فرزنــد ســیدعلیرضا در تاریــخ 

 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 413053۶532 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 54831 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره 413053۶532 متعلــق بــه اکبــر کاکاونــد فرزنــد محمدرحیــم در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451591402 متعلــق بــه میثــم نــداف بشــرویه گــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2903

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــی نق ــته عل ــه فرش ــق ب ــماره 0452790379 متعل ــه ش ــه  ب گواهینام
 1399/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 84278  ــور ب ــه شــماره 0۶303۶7۶98 و کارت ســوخت و کارت موت کارت ملــی هوشــمند ب
ایــران 781 متعلــق بــه حســین کاظمــی فرزنــد عبدالرحمــان در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2142539114 متعلــق بــه پــوران اکبــری فرزنــد علــی در تاریــخ1397/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــوش مرزب ــه داری ــق ب ــماره 09212459۶3 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
غامرضــا در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت موتــور  وکارت ســوخت بــه شــماره 13۶ایــران79781 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/02/14 مفق ــد اســماعیل در تاری ــدی فرزن ــر اســدی کجی ــه امی ــق ب 0059437413 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ماشــین بــه شــماره ۶8ص922ایــران20  شــماره شاســی S3412290392282 وشــماره موتــور 
4450923 وVIN...IRPC901V12۶392282 متعلــق بــه فاطمــه اصغــرزاده فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0202090019 متعلــق بــه پریــا محمــودزاده فرزند امیــر در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0035959398 متعلــق بــه حســن بنــا رضایــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت موتــور بــه شــماره پــاک 142_54484 متعلــق بــه خســرو گوهــری دورود خانــی فرزنــد ســردار بــه 
شــماره ملــی 5۶990۶22۶2 در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0795118597 در  ــد علــی اکبــر ب ــه اعظــم میرزایــی فرزن کارت ملــی و گواهینامــه متعلــق ب
تاریــخ 1400/01/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــد پوررحم ــه محم ــق ب ــیج متعل ــایی و کارت بس ــی و کارت شناس ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
گیگاســری فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 2۶۶84۶3785 در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۶743203 متعلــق بــه غامرضــا قاســمی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه جعفــر خــدادی فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 0410371289 در تاریــخ 
 1400/02/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــدی فرزن ــن موح ــه محمدحس ــق ب ــماره 0013703511 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 407231۶822 متعلــق بــه فاطمــه صیــدی فرزنــد صیدمــراد در تاریــخ 

 1400/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 40۶0724270 و شناســنامه و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 19۶س51ایران10 
و کارت ماشــین بــه شــماره 19۶س51ایــران10 و سندماشــین بــه شــماره 19۶س51ایــران10 و کارت 
ــد  ــی فرزن ــارا دلفان ــه س ــق ب ــات انگلیســی متعل ــان و ادبی ــی لیســانس زب ــدرک تحصیل ــایی و م شناس

صیدجعفــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران31 و  ــه شــماره 331ب38ای ــران31 و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره 331ب38ای کارت ماشــین ب
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه غامرضــا لــری فرزنــد عالــی در تاریــخ  1400/01/10مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مینــا لــری فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/01/10 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه میثــم  ــق ب ــک متعل ــر بان ــان خدمــت و کارت عاب ــه شــماره 40۶0904783 و کارت پای ــی ب کارت مل
بهروانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/02/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072020370 و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه یوســف  انصــاری فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/02/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه کامــران محمــدی ســراب یاســی فرزنــد رســتم در تاریــخ1400/02/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شاســی موتــور5375015/  شــماره  ص93/   442 ایــران   22 شــماره  بــه  ماشــین  کارت 

NAS4111ooF3419043 متعلــق بــه مریــم کاظمــی فرزنــد ســید کاظــم در تاریــخ 1399/12/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــان در تاری ــرات خ ــد ب ــی فرزن ــادل ایمان ــه ع ــق ب ــماره 4859332202 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/01 مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/02/25

شماره : 1090

  محمود رضایی -   ایده روز  | در فصل 
نقــل و انتقاات والیبال اتفاقاتی رخ می دهد 
که در کمتر رشته ورزشی می توان نمونه اش 

را دید.
 تنــور والیبال بازهم در حال داغ شــدن 
است. از سویی تیم ملی خود را برای حضور 
در لیگ ملت ها و المپیک آماده می کند و از 
طرف دیگر باشگاه ها به دنبال جذب بهترین 
مربیان و بازیکنان با بودجه های مدنظرشان 
هستند. نقل وانتقاات برای فصل جدید لیگ 
برتر در حالی پیگیری می شود که قراردادهای 
داخلی به راحتی از ســوی بازیکنان نادیده 

گرفته شده است.
فصل نقل و انتقاات شاید همچون سال 
های گذشــته با پدیده عجیب »بی قیدی« 
برخی بازیکنان مواجه شــده که بی توجه به 
قراردادهای داخلی که بســته می شود، برای 
کســب درآمد بیشتر به تیم دیگر رفته و به 
راحتی و بدون آنکه ترسی از عواقب آن داشته 

باشند، یکطرفه آن را فسخ می کنند.
والیبال که همیشــه الگوی اخاق مداری 
میان رشــته های تیمی بوده، اکنون گرفتار 
پدیــده بی تعهدی و بی اخاقی در بســتن 
قرارداد میان بازیکن و باشگاه شده؛ به طوری 
که چنین رفتاری حتی در فوتبال هم کمتر 
شاهد آن هستیم. نهایت رفتار غیر حرفه ای 
بازیکنان فوتبال این اســت که برای رسیدن 
به مطالبات خود بازی رسانه ای راه انداخته و 
با تهدید توخالی همچون رفتن به تیم رقیب 
بازارگرمی می کنند، اما دیگر کار به زدن زیر 
میز و منکر شدن همه چیز کشیده نمی شود.

حال و روز این روزهای والیبال به گونه ای 
عکس فوتبال شده؛ تا جایی که بازیکن جدا 

از همه بازارگرمی ها و مصاحبه های مفصلی 
که در هر یک از آنها خبر از چند پیشــنهاد 
خارجی هم به میان آمده، ابتدا قراردادی را 
به نــام داخلی امضا می کند و با پیراهن تیم 
جدیدش عکس می گیرد، اما ظهر همان روز 
بی توجه به رسانه ای شدن حضورش، با تیم 
دیگری به توافق رسیده و همان رفتار صبح 
را بــرای تیم دوم به کار می برد. نکته عجیب 
جدا از رفتار غیر حرفه ای، اعتماد باشگاه دوم 
است که درصدی احتمال نمی دهد بازیکنی 
که برای یک مشــت ریالِ بیشتر به امضای 
قبلــی خود پایبند نبوده، می تواند به امضای 

جدیدش هم مقید نباشد.فدراسیون والیبال 
بعد از برجســته شــدن پدیده بی قیدی در 
جریان نقل وانتقاات اعام کرد از این فصل 
قراردادهای بازیکنانی که در هیات اســتانی 
ثبت شــود، مانند قراردادهای فدراســیون 
رسمیت دارد و جایگزینی یک تیم دیگر بعد 
از بسته شدن قرارداد با تیم اول وجود ندارد.

نکته مهم این است که بازیکنان هیچ سند 
یــا قراردادی را در هیات های اســتانی امضا 
نمی کنند، بلکه آنچــه از آن به عنوان کاغذ 
قرارداد یاد می شود، برگه بی ارزشی است که 
فاقد وجاهت قانونی بوده و به صورت داخلی 

میان طرفین امضا می شود که این نوع بستن 
قرارداد هم در نوع خود جالب است.

در قوانیــن معامات و قراردادهای کاری 
کشور آمده دست خط یا برگه ای سربرگ دار 
دارای هویت شــخص حقوقــی یا حقیقی 
باشــد، ارزش قانونی دارد. یعنی در صورت 
بروز هرگونه اختاف می توانید موضوع را در 
مراجــع قانونی پیگیری کنید، اما در والیبال 
و رشته های ورزشــی چنین نیست و اصواً 
این قراردادها از درجه اعتبار ســاقط است، 
چون فدراسیون ها فقط قراردادهای خود را 
به رســمیت می شناسند که این مورد نشان 

از ضعف قانون دارد.
جــدا از این مطالب، موضوع مهم مطالبه 
باشگاهی است که با هزار امید توانسته ورقه ای 
را امضا بگیــرد و بازیکنی را جذب کند، اما 
در این عرصه حریف، ناجوانمردانه و البته با 
سواستفاده قانونی از حفره ای که در قانون که 
همان عدم وضع قوانین بازدارنده است، گوی 
سبقت را برای تجهیز تیم خود از رقیب برباید 
و همان بازیکن را به واسطه حضور یک مربی و 
درصدی بیشتر از تیم اول به تیم خود ملحق 
کند.شایعات دیگری نظیر مذاکره مربیان در 
اردوی ملی با بازیکنان هم به این بی اخاقی ها 
دامن زده؛ تا جایی که شنیده شده بازیکن بنا 
به حرف مربی قرارداد خود را رها کرده و تیم 
جدید را بر می گزیند. اگر وضعیت وارونه رقم 
می خورد، چه اتفاقی رخ می داد؟ اگر همین 
باشگاه به یک باره زیر قرارداد داخلی می زد، 
بازیکن چه عکس العملی نشــان می داد؟ آیا 
جز این بود که در همان لحظه دوباره دست 
به دامن رسانه ها می شدند و زمین و زمان را 
به هم می دوختند و با داستان سرایی تخلفات 
نکرده و کرده باشگاه را افشا می کردند تا شاید 

فرجی رخ دهد و بی تیم نمانند؟
گســترش این بی اخاقی ها جدا از لطمه 
به روح والیبال، باعث بی عدالتی در برگزاری 
لیگ برتر می شود؛ لیگی که باید بازیکنانش 
به طور مساوی در ترکیب قرار گیرند تا شایعه 
قهرمانی یک تیم قبــل از پایان فصل قوت 
نگیرد. »کشــک« معنای واقعی کلمه برای 
قراردادهای داخلی به شمار می رود که هیچ 
قید و بندی پشــت امضا کننده دوم آن که 
بازیکنان باشند نیست و فقدان قانون باعث 
شده تا امضای پوشالی جایگزین عدالت شود.

ارقام قراردادی به نام کشک، پدیده ای به نام بی قیدی

  كســر امتیــاز یــا ســقوط بــه دســته پاییــن در انتظــار رقیــب 
تراكتــور

ــه  ــر ب ــرای النص ــل 5 روزه ب ــرب ااج ــتان ض ــال عربس ــیون فوتب فدراس
ــرد. ــن ک ــی اش تعیی ــت بده پرداخ

ــیون  ــی فدراس ــه انضباط ــر داد کمیت ــتان خب ــه« عربس ــریه »الریاضی  نش
فوتبــال ایــن کشــور نامــه تهدیدآمیــزی بــه باشــگاه النصــر فرســتاد و مهلــت 5 
روزه بــه ایــن باشــگاه شــهر ریــاض داد تــا مطالبــات عبــداه آل ســالم مهاجــم 

ســابقش را پرداخــت کنــد.
ــال  ــه فدراســیون فوتب ــی ب ــی بحران ــل شــرایط مال ــه دلی باشــگاه النصــر ب
ــات  ــرای پرداخــت مطالب ــه ب ــک ماه ــت ی ــان مهل ــه زد و خواه عربســتان نام

مهاجــم ســابقش شــد.
ایــن مهاجــم ســابق النصــر مبلــغ 7 میلیــون و 700 هــزار ریال ســعودی) 33 
میلیــارد تومــان( از باشــگاه شــهر ریــاض طلــب دارد. در صــورت عــدم پرداخــت 
ایــن مبلــغ در طــی 5 روز آینــده محرومیــت، ســقوط بــه دســته پاییــن تــر یــا 
ــه یــک  ــور در مرحل ــاز در انتظــار النصــر اســت.النصر رقیــب تراکت کســر امتی

هشــتم نهایــی لیــگ قهرمانــان آســیا اســت.

 حمایت ستاره فوتبال ایران از مردم فلسطین
در  اســتوری  فلســطین  مــردم  از  حمایــت  در  جهانبخــش  علیرضــا 

کــرد. منتشــر  اینســتاگرامش 
 علیرضــا جهانبخــش لژیونــر ایرانــی تیــم برایتــون بــا انتشــار یــک اســتوری 
در حســاب کاربــری رســمی خــود در شــبکه اجتماعــی اینســتاگرام بــه حمایت 
ــار دیگــر مــورد حملــه وحشــیانه  از مــردم مظلــوم فلســطین پرداخــت کــه ب

نظامیــان صهیونســیت قــرار گرفتنــد.

 دست یاران طارمی به جام نرسید
تیــم فوتبــال اســپورتینگ بــا پیــروزی در هفتــه ســی و دوم لیــگ پرتغــال 
ــت و  ــا دســت یاف ــن رقابت ه ــگام در ای ــی زودهن ــه قهرمان ــل بواویســتا، ب مقاب

طلســم 19 ســاله را شکســت.
ــال پرتغــال شــب گذشــته و بامــداد امــروز   هفتــه ســی و دوم لیــگ فوتب
ادامــه یافــت. در یکــی از بازی هــای ایــن هفتــه، تیــم صدرنشــین اســپورتینگ 

بــه مصــاف تیــم بواویســتا رفــت و بــا یــک گل بــه پیــروزی رســید.
بــا ایــن برتــری، اســپورتینگ 82 امتیــازی شــد و در فاصلــه دو هفتــه مانــده 

بــه پایــان لیــگ پرتغــال عنــوان قهرمانــی خــود را قطعــی کــرد.
بــه ایــن ترتیــب دســت تیــم پورتــو و مهــدی طارمــی مهاجــم ایرانــی ایــن 
تیــم از رســیدن بــه جــام قهرمانــی کوتــاه مانــد. پورتــو مدافــع عنــوان قهرمانــی 
ــگ  ــل مســابقات فشــرده و حضــور در لی ــه دلی ــن فصــل ب ــال، ای ــگ پرتغ لی
قهرمانــان اروپــا در مقاطعــی عرصــه را بــه اســپورتینگ و حتــی بنفیــکا واگــذار 

کــرد امــا در نهایــت جایــگاه خــود را در رده دوم مســتحکم کــرد.
ــا 70  ــکا ب ــت و بنفی ــاز در رده دوم اس ــا 74 امتی ــو ب ــر پورت ــال حاض در ح
امتیــاز در رده ســوم. پورتــو در صــورت کســب پیروزی در مســابقه بعــدی، نایب 

قهرمانــی خــود را قطعــی خواهــد کــرد.

ــران  ــروج از ای ــوز خ ــره مج ــور بااخ ــابق تراكت ــن س  بازیک
ــت! گرف

بازیکــن الجزایــری و ســابق تیــم فوتبــال تراکتــور ســرانجام مشــکل ممنــوع 
الخروجــی خــود را حــل کــرد و فــردا ایــران را تــرک می کنــد.

 »عکاشــه حمــزاوی« بازیکــن الجزایــری در نقــل و انتقــاات زمســتانی ســال 
گذشــته بــه تیــم تراکتــور اضافــه شــد امــا ایــن فصــل بــه دلیــل عــدم دریافــت 
مطالباتــش بــه تدریــج راه خــروج از تراکتــور را در پیــش گرفــت. ایــن بازیکن در 
نهایــت بــا توافــق دو طرفــه اقــدام بــه فســخ قــراردادش کــرد امــا هنــگام تــرک 

ایــران متوجــه شــد ممنــوع الخروج شــده اســت.
ممنــوع الخروجــی عکاشــه بــه دلیــل عــدم پرداخــت 15 هــزار دار مالیاتــی 
بــود کــه بــه گفتــه ایــن بازیکــن، باشــگاه موظــف بــه پرداختــش بــوده اســت. 
چالــش ایــن مهاجــم الجزایــری بــا باشــگاه تراکتــور بــر ســر پرداخــت مالیــات 
تــا جایــی پیــش رفــت کــه حتــی پــای ســفارت الجزایــر هــم بــه میــان آمــد اما 

خبــری از حــل مســئله نبــود.
در پــی ایــن مشــکات، حتــی اتحادیــه جهانــی بازیکنــان فوتبــال هــم بــا 
ــش از  ــدن ایمیل های ــی پاســخ مان ــال ب ــه دنب ــرد ب ــام ک ــه ای اع صــدور بیانی
ــیون  ــق فدراس ــه را از طری ــوع الخروجــی عکاش ــور، ممن ــگاه تراکت ــرف باش ط

ــد. ــری می کن ــران پیگی ــال ای فوتب
ــگار مهــر مدعــی شــد  ــه خبرن ــه در ایمیلــی ب ــی نکشــید ایــن اتحادی طول
ــه حــل مشــکل عکاشــه را  ــوط ب ــران هــم پاســخ نامه هــای مرب فدراســیون ای
نــداده اســت و تهدیــد کــرد کــه کار را بــه کنفدراســیون فوتبــال آســیا و فیفــا 
ــه ایــن مســئله از ســوی باشــگاه  ــد رســیدگی ب می کشــاند.طوانی شــدن رون
ــا  ــت ت ــه را واداش ــت عکاش ــا در نهای ــدن رایزنی ه ــه مان ــی نتیج ــور و ب تراکت

شــخصاً نســبت بــه پرداخــت مالیــات اقــدام کنــد.
ــا مجــوز خــروج  وی در روزهــای گذشــته اقدامــات مربوطــه را انجــام داد ت
از کشــور را بگیــرد. قــرار اســت ایــن مهاجــم فــردا ایــران را تــرک کنــد و بــه 

الجزایــر بازگــردد. 

 شکایت رسمی باشگاه سپاهان از افشین پیروانی
باشــگاه ســپاهان از افشــین پیروانــی بــه دلیــل صحبت هایــش دربــاره ایــن 

ــد. باشــگاه شــکایت می کن
 علــی ناظــری، مدیــر روابــط عمومــی باشــگاه ســپاهان، در رابطــه 
صحبت هــای افشــین پیروانــی دربــاره دوران حضــور محمدرضــا ســاکت و نقش 
او در قــرارداد بــا ویلموتــس اظهــار کــرد: باشــگاه ســپاهان از افشــین پیروانــی 

ــد. ــکایت می کن ش
ــا عقــد قــرارداد بــا  ناظــری افــزود: او بهتــر اســت اتهــام واهــی در رابطــه ب
ــیون  ــی فدراس ــر کل ــت دبی ــت وق ــکوری، سرپرس ــم ش ــس را از ابراهی ویلموت

ــد. ــی باشــگاه پرســپولیس ســوال کن ــاون کنون ــال و مع فوتب
ناظــری همچنیــن گفــت: آقــای ســاکت در زمــان عقد قــرارداد بــا ویلموتس 
در حــوزه اداری فدراســیون مســئولیتی نداشــت و فقــط سرپرســت تیــم ملــی 
ــای  ــای آق ــب و تهمت ه ــار اکاذی ــوص انتش ــپاهان در خص ــگاه س ــود. باش ب

ــی را مطــرح می کنــد.  ــی شــکایت کیفــری در مراجــع قضای پیروان

 كاپیتان استقال با پیراهن پرسپولیس
ــوپ  ــان پرســپولیس ت ــی در تیــم جوان هافبــک ســابق اســتقالی هــا مدت

ــی زد. م
 خســرو حیــدری هافبــک ســابق اســتقال در ایــن تیــم بــه مهــره 
ــن  ــا پیراهــن ای ــز ب ــازی نی ــود و بیــش از 300 ب ــل شــده ب تاثیرگــذاری تبدی
تیــم انجــام داد. بیشــتر هــواداران او را بــه تــو ســرتوپ هــا و البتــه ســانترهایش 
ــا  مــی شناســند. بســیاری از گل هــای مهاجمــان آن ســال هــای اســتقال ب
پــاس حیــدری بــه دســت آمــد.او همــراه بــا اســتقال دو قهرمانــی لیــگ برتر و 
دو قهرمانــی جــام حذفــی را بــه دســت آورد.امــا نکتــه جالــب توجــه ایــن اســت 
کــه ایــن بازیکــن در زمانــی جوانــی پیراهــن پرســپولیس را برتــن داشــته که به 
گفتــه خــودش تنهــا بــه خاطــر پیــدا کــردن مســیر حرفــه ای فوتبــال راهــی 

ایــن باشــگاه شــده و عاقــه ای بــه آن نداشــته اســت.

»لوسیانو دونوفریو« مدیر ورزشی باشگاه آنتورپ یکی از نفراتی بود که نقش اصلی را در انتقال علیرضا بیرانوند 
دروازه بان ایرانی به تیم آنتورپ داشــت. لوســیانو که دوســتی نزدیکی با »مارک ویلموتس« سرمربی سابق تیم 
ملی ایران داشت، با معرفی این مربی و تعریف هایی که از بیرانوند شنیده بود، باشگاه آنتورپ را به جذب دروازه 
بان تیم ملی ایران متقاعد کرد.لوســیانو یکی از نفراتی بود که در طول این فصل از وی به عنوان حامی علیرضا 
بیرانوند در آنتورپ یاد می شــد. این مســئله در قضیه بازی دادن علیرضا بیرانوند مقابل تاتنهام انگلیس در لیگ 
اروپا و کاب بروژ در لیگ بلژیک خودش را بیشتر نشان داد؛ جایی که »ایوان لکو« سرمربی وقت آنتورپ بعد از 
نمایش بیرانوند مقابل کاب بروژ، از بازی دادن به این دروازه بان اظهار پشیمانی کرد.در آن مقطع، دو کارشناس 
فوتبال بلژیک خبر دادند علت اظهارات ایوان لکو به اختافاتش با لوســیانو دونوفریو مدیر ورزشــی باشــگاه بر 
می گردد. آنها مدعی بودند لوســیانو، ســرمربی آنتورپ را برای بازی دادن به بیرانوند تحت فشار قرار داده و این 
مســئله واکنش تند ایوان لکو را در پی داشــته اســت.این اختافات در نهایت به جدایی لکو و حضورش در لیگ 
چین منتهی شــد و بیرانوند حتی با انتخاب ســرمربی جدید و به جز چند هفته، مجدداً نیمکت نشین شد.حاا 
و با نزدیک شــدن به پایان فصل در لیگ بلژیک، ســایت GVA گزارش داده است که لوسیانو دونوفریو هم از تیم 
آنتورپ جدا شــده و دیگر قراردادش در این تیم تمدید نخواهد شد.لوســیانو چهار ســال به عنوان مدیر ورزشی 
در آنتورپ کار کرده بود. او ســال 2017 به آنتورپ آمد و طبق گزارش ســایت GVA، این باشــگاه با حضورش به 
ســرعت موفقیت های جدیدی را در بلژیک و حتی اروپا تجربه کرد.رئیس باشــگاه آنتورپ درباره جدایی لوسیانو 
گفت: می خواهم از آقای دونوفریو برای کار مهمی که در آنتورپ انجام داده اســت، تشــکر کنم. او در دستیابی به 
موفقیت های ورزشــی چشمگیر نقش مهمی داشت. هر دو طرف می توانیم با رضایت به چهار سال همکاری خود 
نگاه کنیم.گفته می شود دونوفریو به عنوان مدیر جدید تیم استانداردلیژ بلژیک انتخاب خواهد شد.با جدایی این 
مدیر ورزشــی که حامی علیرضا بیرانوند بود باید دید چه سرنوشــتی در انتظار دروازه بان تیم ملی ایران خواهد 
بود. بیرانوند با تیم آنتورپ قرارداد دارد اما گفته می شــود این باشــگاه به دنبال جذب دروازه بان جدیدی است. 
این خبر می تواند آینده بیرانوند با آنتورپ را تحت تاثیر قرار بدهد چرا که او حتی در حضور دو دروازه بان فعلی 
آنتورپ هم نیمکت نشین است. از سوی دیگر، در سال منتهی به جام جهانی هستیم و بیرانوند خودش هم تاکید 

کرده بود که نیاز دارد در این سال حساس بیشتر بازی کند.

 نباید پیشرفت ووشو متوقف شودکار بیرانوند در بلژیک سخت تر شد

ملی پوش ووشــو کشورمان گفت: نسبت به 10 ســال پیش، ووشوکاران خیلی پیشرفت کرده  و هوش مبارزه، 
تکنیک و تاکتیک افزایش پیدا کرده که این روند نباید متوقف شود.

عرفان آهنگریان در خصوص پیگیری تمرینات آمادگی اش به صورت مســتمر اظهار داشت: اکنون در متل قو، 
محل زندگی ام سفت و سخت مشغول تمرین بدنسازی هستم. هر 10 روز یک بار هم در تهران و قائمشهر انفرادی 

تمرینات فنی ام را انجام می دهم. 
قهرمان ووشــو جهان در خصوص برگزاری رقابت   های جدید WWF در ایران عنوان کرد: برگزاری این مسابقات 
در ساندا خیلی خوب است. آغاز مسابقات حرفه ای و پخش تلویزیونی باعث خواهد شد تا مردم بیشتر با این رشته 
آشنا شوند. ووشوکاران در این رقابتها شرکت می کنند و از میادین دور نخواهند بود. تا به امروز این چنین مسابقاتی 

در ایران برگزار نشده و با برگزاری این پیکارهای حرفه ای، از نظر اقتصادی به ووشوکاران هم کمک می شود. 
دارنده مدال طای بازی های آسیایی2018 جاکارتا افزود: این مسابقات حرفه ای خیلی سال است که در چین 
برگزار می شود و بنده نیز یک دوره در رقابتهای حرفه ای ساندا در این کشور شرکت کردم. چهل هزار نفر تماشاگر 

پیر تا جوان برای دیدن این پیکارها از نزدیک در سالن حضور پیدا می کنند.
 من خودم شاهد بودم، پیرزنی که بچه هایش او را با ویلچر به ورزشگاه آورده بودند و با اشتیاق زیادی مسابقات 

ساندا را می دید.
آهنگریان با اشاره به برگزاری مسابقات حرفه ای برای ووشوکاران و دوره  آموزشی حرفه ای مربیگری برای مربیان 
روی پیشــرفت این ورزش تاثیرگذار خواهد بود، تاکید کرد: نسبت به 10 سال پیش، ووشوکاران خیلی پیشرفت 
کرده اند و هوش مبارزه، تکنیک و تاکتیک افزایش پیدا کرده که این روند نباید متوقف شود. از اینرو ورزشکاران 
و مربیانی ملی ایران که دوره های بین المللی دیده اند و در اردوهای تیم ملی هســتند، باید به اســتان های مختلف 

اعزام شوند تا علم و دانش باا برود.
قهرمانی ســاندای 2017 دانشــجویان جهان خاطرنشــان کرد: حتی قوانین داوری هر ساله تغییراتی دارد که 
باید همه مربیان در یک سمینار حاضر شوند و از آنها مطلع شوند. وقتی مربیان اطاعات شان به روز باشد، باعث 
می شود که بازیکنان در شهرستان ها عملکردشان به ووشوکاران سطح اول نزدیک تر شود. نهایتاً برگزاری مسابقات 

و دوره های آموزشی حرفه ای، رقابت نسل جدید را جذاب  تر و بسیار قدرتمند تر خواهد کرد.

عدم برگزاری فرآیند شــفاف برای انتخابی المپیک 
باعث انتقاد کشتی گیران شده است.

 بــا اعام نفرات اعزامی به مســابقات کشــتی جام 
زیلکوفســکی و همین طور شرکت کنندگان جام تختی 
صدای خیلی از گوش شکســته ها که مدت ها خبری از 

آنها نبود را درآورد.
با توجه به اتمام مســابقات کسب سهمیه المپیک و 
مشــخص شدن 11 ســهمیه قطعی برای کشتی آزاد و 
فرنگــی ایران، کادر فنی تیم های ملی در تاش اســت 
تا بهترین نفرات را گزینش کند اما به نظر می رســد در 
بحث انتخابی فرآیند شفافی را دنبال نکرده که این اتفاق 
حرف و حدیث هایی را به دنبال داشته است. همین عدم 
شفافیت باعث شد تا برنده ها و بازنده ها مدعی حضور در 

المپیک توکیو باشند.
پرویز هادی آزادکار وزن 125 کیلوگرم یکی از مدعیان 
بود که نام او برای حضور در جام تختی دیده نمی شود، 
همین موضوع باعث شد تا این ورزشکار انتقادات زیادی 

را علیه فدراسیون و روند انتخابی مطرح کند.
دارنده مدال برنز کشتی آزاد جهان در وزن 125 کیلو 
گرم در صحبت های خود گفته بود: نگاه سلیقه ای، عدالت 
را زیر پا می گذارد. عزیزان توضیح دهند چرا برای المپیک 
انتخابی نگذاشتند یا برای جام تختی ورزشکاران چطور 
انتخاب شدند؟این صحبت های هادی از نظر محسن کاوه 

مدیر تیم های ملی به سوءتفاهم تعبیر شده است چرا که 
کاوه براین باور است به خاطر دوستی نزدیک او با هادی، 
این کشتی گیر می توانست در تماسی تلفنی تمایل خود 
را برای مسابقه اعام کند اما یک نقل قول مبنی بر عدم 
کشتی گرفتن هادی باعث شد تا این شائبه به وجود بیاید 
که هادی تشک کشتی را بوسیده و کنار گذاشته است.

آزادکار ســنگین وزن ایران در حالی این صحبت ها را 
مطرح کرده که در فوق سنگین چند کشتی گیر مدعی 

دیگر هم داریم؛ یداه محبی که سهمیه المپیک را گرفت، 
امیرحسین زارع و امین طاهری. طاهری بعد از بازگشت 
از جام دانکلوف بلغارستان راهی مسابقات قزاقستان شد 
و مدال برنز را کسب کرد.پرویز هادی تنها یک خواسته 
داشت ؛ اجرای عدالت، آنهم نه برای خود، بلکه برای همه. 
نگاهی کوتاه به صحبت های هادی نشان می دهد ادعای 
کشتی گیران برای برگزاری انتخابی درخواست درست و 
بجایی است اما عدم برگزاری این انتخابی و فرآیند شفاف 

باعث شده برنده و بازنده مدعی حضور در المپیک باشند 
در حالی که کادر فنی می توانست با راه حلی درست در 
فاصله کوتاهی که به المپیک مانده جلوی حاشــیه ها را 
بگیرد.البته برگزاری انتخابی فقط درخواست هادی نبود 
بلکه یداه محبی که ســهمیه المپیک را گرفته و ماه ها 
از اردوی تیم ملی دور بود حاا منتظر فرصتی اســت تا 
خودش را نشان دهد اما او برخاف زارع و طاهری راهی 
لهستان نمی شــود بلکه در جام تختی قرار است محک 
بخورد.محبــی در گفت وگو با فارس با ابراز امیدواری از 
تصمیم درست کادر فنی برای معرفی کشتی گیر اعزامی 
به المپیک، گفت: درخواست من هم این بود با توجه به 
تمریناتی که داشتم فرصت دهند خودم را نشان دهم تا 

هر کسی که ایق است به المپیک اعزام شود.
انتقاد کشتی گیران به این است که انتخابی مسابقات 
جهانی در چندماه گذشته ماک قرار گرفته و همین امر 
باعث شده تا کشتی گیران برای اعزام به جام زیلکوفسکی 

با نظر کادر فنی انتخاب شوند.
اگرچه هنوز اســامی قطعی نفرات اعزامی به المپیک 
نهایی نشــده اما این امید وجود دارد کادر فنی با محک 
زدن کشــتی گیران مختلــف در چند رویــداد بهترین 
ورزشکار اعزامی را معرفی کنند چرا که کشتی همیشه 
جزو رشته هایی بوده که پرچم ایران را بارها در المپیک 

باا برده است.

دعوای زرگری بر سر دوبنده تیم ملی

 18 اردونشین تیم ملی بسکتبال معرفی شدند
اردوی آماده ســازی تیم ملی بســکتبال برای حضور در پنجره ســوم انتخابی کاپ آسیا با حضور 18 بازیکن برگزار می شود. مهران شاهین طبع سرمربی تیم ملی بسکتبال به منظور برپایی اردوی آماده سازی این تیم برای حضور 

در پنجره سوم رقابت های انتخابی کاپ آسیا، 18 بازیکن را به حضور در تمرینات فرا خواند.اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی آماده سازی تیم ملی بسکتبال به این شرح است:
متین آقاجانپور، روزبه ارغوان، پویان جال پور، محمد جمشــیدی، حامد حدادی، محمد حســن زاده، حامد حســین زاده، ســعید داورپناه، مایک رستم پور، نوید رضایی فر، ارسان کاظمی، آرون رامین پور، رسول مظفری، ساار 
منجی، صمد نیکخواه بهرامی، بهنام یخچالی و سینا واحدی.عضو تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا از 2۶ اردیبهشت ماه در مجموعه ورزشی انرژی اتمی آغاز می شود. اردونشینان باید یک روز قبل از 

آغاز اردو به منظور انجام تست کرونا خود را به کادر فنی معرفی کنند.
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ببینید كرونای آفریقایی با بقیه خیلی فرق داره!
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امام صادق  )ع( :

هر كس در شب آخر ماه 
رمضان با آن وداع كند و بگوید 
: »خداوندا! این ماه را آخرین 
روزه داریِ من در ماه رمضان 
قرار مده! پناه به تو می برم از 
این كه سپیده این شب بدمد 
مگر آن كه مرا آمرزیده باشی«، 
خداوند متعال پیش از صبح او 
را می آمرزد و توفیق توبه به 
درگاهش به او روزی می كند.
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فناوریفناوری

  هفت گروه چینی در لیست سیاه ایاات متحده
   ایــاات متحده هفت گــروه چینی را که متهم به ســاخت ابر رایانه 
 بــرای کمــک به ارتش خود اســت ، در لیســت ســیاه قرار داده اســت.

بــه  دســتیابی  کــه  اســت  بایــدن  دولــت  اقــدام  اولیــن  ایــن     
کنــد مــی  دشــوارتر  بــرای چیــن  را  متحــده  ایــاات  آوری   فــن 

   روز پنجشــنبه ، ســه شــرکت و چهــار شــعبه مرکــز ملــی فــوق 
 رایانــه چیــن بــه لیســت ســیاه ایــاات متحــده اضافــه شــدند.

   این امر شرکتهای آمریکایی را از صادرات فناوری به گروهها بدون تأیید 
صحیح منع می کند.

 یوری گاگارین: شصت سال از زمان رفتن اولین انسان به فضا
    شــصت ســال پیــش ، مــردی بــرای اولیــن بــار بــه فضــا رفــت.

   برای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی ، مدار یوری گاگارین به دور زمین 
یک موفقیت بزرگ و یک کودتای تبلیغاتی بود. به مناسبت سالگرد در سراسر 

روسیه جشن هایی برگزار می شود.

 مجسمه جدیدی از عیسی مسیح در برزیل در حال ساخت است
   مجسمه جدید مسیح که در شهر Encantado برزیل در دست ساخت است 
 ، بلندتر از مجســمه معروف Christ the Redeemer در ریودوژانیرو خواهد بود.

   ارتفاع مجسمه با پایه 43 متر خواهد بود و این سومین مجسمه بلند عیسی 
در جهان اســت که در پشــت بناهــای تاریخی در اندونــزی )52.55 متر( و 
لهستان )52.5 متر( قرار دارد. در داخل آن آسانسوری برای گردشگران تعبیه 
 شــده اســت که می تواند همه را به عرشــه رصد در ارتفاع 40 متری برساند.
    در اوایــل آوریــل ، بازوهــا و ســر بــه مجســمه متصــل شــده بودند.

   ســاخت این مرکز در ســال 2019 آغاز شد. این ایده از طرف شهردار شهر ، 
 Adroaldo Conzatti ، که در ماه مارس بر اثر COVID-19 درگذشت ، مطرح می شود.

   پیش بینی می شود این پروژه در سال جاری تکمیل شود. کار ساخت و ساز توسط 
 انجمن دوستان مسیح همراه با پسر شهردار سابق گیلسون کونزاتی انجام می شود.
   بودجه این پروژه از طریق کمک های مالی افراد و شرکت ها تأمین می شود.

 علی بابا ركورد جریمه چین را می پذیرد
   علــی بابا ، غول فناوری چینی روز دوشــنبه گفت کــه مجازات رکورد 
 اعمال شــده توســط تنظیــم کننده ضد انحصار کشــور را پذیرفته اســت.

   نهادهای نظارتی پس از مشخص شدن این تحقیق که سالها از موقعیت خود 
 در بازار ســوused استفاده کرده است ، 2.8 میلیارد دار جریمه نقدی کردند.
    ایــن جریمــه حدود 4 از درآمد داخلی شــرکت در ســال 2019 اســت.

   معاون اجرایی گروه علی بابا ، جو تســای اظهار داشــت که تنظیم کنندگان 
 با افزایش اهمیت به سیســتم عامل هایی مانند علی بابا عاقه مند شــده اند.

   وی روز دوشنبه در تماس تلفنی با سرمایه گذاران گفت: »ما خوشحالیم که 
این موضوع را پشــت سر می گذاریم ، اما روند این است که نهادهای نظارتی 
مشــتاقانه به دنبال برخی از مناطقی هســتند که ممکن است در آنها رقابت 

ناعادانه داشته باشید.«

 مدیر عامل Danske Bank به دلیل پرونده پولشویی استعفا داد
   480 میلیــون یــورو بــرای تســویه مطالبات ســازمان تنظیــم مقررات 
 هلنــدی در مــورد اقدامات ضد پولشــویی این بانک پرداخــت خواهد کرد.

   در همان زمان ، مدیر عامل Danske Bank AS Chris Vogelzang ، مدیر ارشد 
 سابق ABN Amro ، که مظنون این پرونده شد ، روز دوشنبه استعفا را اعام کرد.

   وگلزنگ ، که از سال 2000 تا 2017 در ABN Amro کار می کرد ، تعدادی 
از مناصب ارشد بانک ، از جمله سرپرستی عملیات خرده فروشی آن و عضویت 
در هیئت مدیره را بر عهده داشت. وی پس از اینکه بزرگترین بانک دانمارک در 
مرکز رسوایی گسترده پولشویی از طریق بخش استونیایی خود قرار گرفت ، در 

ماه مه سال 2019 به بانک Danske پیوست.

 تلگــرام قصــد داشــت در صرافــی پــول پیــدا كند 
   پیــام رســان تلگــرام قــرار اســت طی دو ســال آینــده عرضــه اولیه 
اســت. جســتجو  حــال  در  منطقــه  ایــن  و  دهــد  انجــام  را   )IPO( 

   به گفته یکی از آنها ، در حالی که دارندگان تلگرام بیشتر با قالب IPO تنظیم 
می شوند. اما دیگری توضیح می دهد که گزینه های لیست مستقیم به عنوان 
سریعترین و ساده ترین راه برای یافتن پول یا عمومی شدن از طریق یک شرکت 
)یک شرکت فنی خاص که بعدا با اصلی ترکیب می شود( نیز مستثنی نیستند.

 تولید هواپیماهای سبک آموزشی در بازارهای داخلی
ارتقای ســطح توان تخصصی خلبان ها با استفاده از توان دانش بنیان ها 
موضوعی اســت که به همــت معاونت علمی و فناوری و نیروهای مســلح 

اجرایی شده است.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، در سال های اخیر، با 
توجه به گسترش فعالیت های پروازی بالگرد و هواپیماهای سبک در ایران و 
میانگین باای سن خلبانان قدیمی، توجه به تربیت و آموزش خلبان ها امری 
اجتناب ناپذیر اســت. به همین دلیــل نهادهای موثر و ذیربط در این حوزه 
تاش کردند با تحقق این امر، ســطح علمی و تخصصی خلبان های کشــور 
را افزایش دهند. بر همین اســاس نیاز است بالگرد یا هواپیماهای تخصصی 

برای این کار طراحی شود و به آموزش خلبان ها اختصاص یابد.
ستاد توســعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری با همکاری و موافقت نیروهای مســلح، توسط 
شرکت های دانش بنیان و خاق، هواپیمای آموزشی با کاربری آموزش های 

مقدماتی و پایه طراحی و در مراکز آموزشی به کار گرفته شد.
برای آموزش خلبان های خطوط هوایی فعالیت زیادی در جریان است که 
بخش زیادی از این اقدامات به کمک شرکت های دانش بنیان در حال اجرا 
اســت و برخی ازاین تاش ها به ثمر نشسته است و خلبانان کشور با کمک 
همین تولیدات داخلی و ایران ساخت آموزش های ازم را دریافت می کنند.

در حال حاضر در اســتان های مختلف کشور بیش از 20 مرکز آموزشی 
خصوصی و شــعبات مختلف مرکز آموزش فنون و خدمات هوایی مشغول 
به فعالیت هستند که از هواپیمای فوق سبک و سایر مدل های دیگر برای 

ارائه آموزش های خود استفاده می کنند.

 مراقب نقابداران در فضای مجازی باشید
اگر سری به شبکه های اجتماعی بزنید با موج زیادی از صفحاتی مواجه 
می شــوید که صاحبان آن ها با مدارک تحصیلی جعلی با عنوان روانشناس، 

مشاور، مهندس و پزشک، راهی برای سود مالی هنگفت پیدا کرده اند.
این روزها با افزایش تعداد کاربران فضای مجازی و حضور مستمر افراد در 
شبکه های اجتماعی، زمینه کاهبرداری توسط افراد سودجوفراهم شده است. 
اگر سری به شبکه های اجتماعی بزنید با موج زیادی از صفحاتی مواجه 
می شــوید که صاحبان آن ها با مدارک تحصیلی جعلی با عنوان روانشناس، 
مشاور، مهندس و پزشک از اعتماد کاربران مجازی سوءاستفاده کرده و راهی 

برای سود مالی هنگفت پیدا کرده اند. 
خوب است بدانید استفاده غیرمجاز از عناوین علمی خاف قانون است.

همچنین تبلیغات گسترده در فضای مجازی برای اغری و تناسب اندام 
بدون رژیم، بدون ورزش و بدون دارو، مخاطبان را به سمت پزشکان قابی 
ســوق می دهد که فقط برای کســب درآمد و پر کردن جیبشان با تصاویر 
فتوشــاپ شــده و تزئینی روی افراد تأثیر گذاشته و آن ها را به سمت خود 

جلب می کنند.
افرادی هم با عنوان روانشــناس و مشــاور با توصیه ها و سخنرانی های 
مخاطب پسند به گونه ای تبلیغ می کنند که انگار کلید خوشبختی و سعادت 
زندگی افراد در دستشــان اســت. ابتدا با تبلیغات عوام فریبانه و سخنوری 
مخاطــب را در مراحل ابتدایی جذب کرده و برای مراحل بعدی برای ادامه 

مشاوره، درخواست وجه نقد می کنند.
نکته حائز اهمیت این اســت که در برخــورد با این گونه صفحات، حتماً 
عنوان و مشــخصات فرد موردنظر را جســت وجو کنید و از صحت گفته ها 
و مــدارک علمی اش اطمینان حاصل کنید و مراقب هویت های دروغین در 

فضای مجازی باشید.

 واكسن كرونای فایزر برای نوجوانان مجوز گرفت
سازمان تنظیم مقررات ایاات متحده در بیانیه ای اعام کرد، سازمان غذا 
و داروی ایاات متحده اســتفاده از واکسن کووید 19 شرکت فایزررا برای 

نوجوانان مجاز اعام کرده است.
به نقل از تاس، سازمان تنظیم مقررات ایاات متحده در بیانیه ای اعام 
کرد، ســازمان غذا و داروی ایاات متحده )FDA( استفاده از واکسن کووید 
19 شرکت فایزر/بیون تک را برای نوجوانان بین 12 تا 15 سال مجاز اعام 

کرده است.
شــبکه خبری سی ان ان هفته گذشته به نقل از یک مقام دولت ایاات 
متحده گفت شرکت فایزر درخواست مجوز استفاده اضطراری برای واکسن 
کووید19 خود را برای کودکان و نوجوانان بین 12 تا 15 سال ارائه کرده است.

بر اســاس این بیانیه، سازمان غذا و داروی آمریکا اصاحیه EUA )مجوز 
اســتفاده اضطراری( را که در تاریخ 11 دسامبر سال 2020 برای افراد در 

1۶ سال به باا صادر شده بود، اصاح کرد.
جانت وودکاک، نماینده FDA می گوید: اقدامات امروز باعث می شود که 
جمعیت جوان در برابر کووید 19 محافظت شود و این امر ما را به بازگشت 

به حالت طبیعی و پایان دادن به همه گیری نزدیک می کند.
صدور مجوز از ســوی ســازمان دارو و غذا آمریکا آخرین مرحله قبل از 
ورود این واکســن به چرخه تزریق همگانی نیســت. اکنون گروه مشاوران 
مرکز کنترل بیماری های آمریکا هم باید تشکیل جلسه دهد و نظر خود را 
درباره نتایج مراحل آزمایشــی و فازهای بالینی این واکسن را بررسی و در 

نهایت نظر خود را اعام کند.
براســاس تجزیه و تحلیل موسسه سنجش ســامت و فرگشت وابسته 
به دانشــگاه واشــنگتن، ایاات متحده با 905 هزار و 289 مرگ بیشتر از 
574،043 ثبت شده رسمی، بااترین تعداد مرگ و میر را در سطح جهان 

دارد.
 صدور مجوز برای تزریق فایزر به نوجوانان در حالی تأیید شده که تزریق 
واکســن کووید19 فایزر به داوطلبان سروصدای زیادی به پا کرد و پس از 
شروع واکسیناسیون در انگلیس، مقامات این کشور هشدار دادند افرادی که 
ســابقه ابتا به آلرژی دارند نباید این واکسن را دریافت کنند؛ پس از بروز 
این شــوک، تعدادی نیز در اثر دریافت واکســن فایزر جان باختند و برخی 

نیز پس از واکسیناسیون به کوید 19 مبتا شدند.

 »سورنا« در جمع 10 ربات برتر جهان در سال 2020
ربات ایرانی سورنا توسط انجمن مهندسین مکانیک آمریکا )ASME( در 

میان 10 ربات شاخص سال 2020 جای گرفت.
 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ایران یکی از از 
کشــورهای توانمند در توسعه دانش و فناوری رباتیک است و  فعاان فناور 
داخلی در این مســیر، گام های بلندی برداشــته اند. اهمیت تولید ربات ها 
برای کشــورهای صاحب فناوری و توسعه تا جایی است که از آن به عنوان 
نمادگی از اقتدار، توسعه و پیشرفت یاد می کنند. ایران توانسته با تولید ربات 

انسان نمای سورنا توانمندی خود را در این عرصه نمایان کند.
ســورنا 4، عنوان نســل چهارم ربات  انســان نما ایران ســاخت است که 
23 آذرماه ســال 1398 با حضور ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری 
رییس جمهوری رونمایی شد.ســورنا4 در ســال 1398 توسط انجمن بین 
المللی مهندســان برق و الکترونیک )IEEE( مورد توجه رسانه ها قرار گرفت 
و به تازگی توسط انجمن مهندسین مکانیک آمریکا )ASME( از آن به عنوان 
یکی از 10 ربات انسان نمای شاخص سال 2020 میادی نام برده شده است.

نخســتین ربات انسان نما سورنا در سال 1387 با 8 درجه آزادی و نسل 
دوم آن در سال 1389 با 22 درجه آزادی تحت حمایت انجمن مراکز تحقیق 

و توسعه صنایع و معادن ایران طراحی و ساخته شد.
در مقایسه با نسل سوم این ربات که 31 درجه آزادی دارد و با حمایت 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در سال 1394 رونمایی شده است، 
ربات سورنا 4 دارای 43 درجه آزادی است. بهبود طراحی دست ربات، قابلیت 

گیرش اجسام مختلف با اشکال مختلف را فراهم کرده است.
ربات سورنا 4 همچنین با طراحی بهینه سازه ربات، بومی سازی طراحی 
و ساخت عملگر و استفاده از فناوری چاپ سه بعدی، با قد 1.7 متر و وزن 
۶8 کیلوگرم نســبت به نســل قبل خود  کاهش یافته و ربات را به بستری 

مناسب برای پژوهش های دانشگاهی تبدیل کرده است.

مقامات آلمانی به فیس بوک مالک واتس اپ هشدار دادند از پردازش داده 
های شخصی کاربران آلمانی این اپلیکیشن و سوءاستفاده از آنها دست بردارد.

به نقل از سی ان بی سی، کمیسیون حفاظت از داده ها و آزادی اطاعات 
هامبورگ روز گذشته اعام کرد اقداماتی قضایی انجام داده که جلوی پردازش 
داده های خصوصی کاربران واتس اپ را در آلمان توسط فیس بوک می گیرد.

فیس بوک با رد این درخواســت اعام کرده که در برابر آن فرجام خواهی 
خواهد کرد. مارک زاکربرگ مدیرعامل فیس بوک درصدد یافتن راه هایی تازه 
به منظور استفاده از واتس اپ برای درآمدزایی است. حدود ۶0 میلیون نفر در 
آلمان از این اپلیکیشن گپ و تبادل داده استفاده می کنند. فیس بوک در سال 

2019 واتس اپ را با پرداخت 19 میلیارد دار خریداری کرد.
واتــس اپ چنــدی قبل از کاربران خود در سراســر جهان خواســت تا با 
مفــاد توافقنامه کاربری جدید این اپلیکیشــن موافقت کنند که بر اســاس 
آن واتــس اپ حق به اشــتراک گذاری داده هــای خصوصی کاربران با فیس 
بــوک را پیــدا می کــرد. این امر با اعتراض شــدید میلیاردهــا کاربر واتس 
 اپ در سراســر جهــان مواجــه شــد و موجب شــد این اپلیکیشــن فعا از

 خواسته خود عقب نشینی کند.

هشدار تازه آلمان به فیس بوک در مورد عدم ذخیره داده های کاربران

رئیس ســازمان تجارت جهانی امیدوار اســت که موضــوع حق ثبت اختراع 
واکسن های کووید 19 تا دی ماه حل و فصل شود.

 )WTO( به نقل از رویترز، »انگوزی اوکونجو ایواا«، رئیس سازمان تجارت جهانی 
اظهار امیدواری کرد که اعضای این سازمان تا ماه دسامبر)دی ماه( به یک راه حل 

عملی در مورد لغو حق ثبت اختراع واکسن کووید 19 رسیده باشند.
در حالی که بسیاری از کشــورهای جهان برای دسترسی همگانی به فرمول 
واکسن کرونا ابراز خشنودی کرده اند، آلمان  از جمله کشورهایی است که در عین 
حال که صاحب بزر گترین اقتصاد اتحایه اروپاست، با چنین ایده ای مخالف است 
و موافق نیست که انحصاری ماندن فرمول تهیه واکسن کرونا مانع افزایش تولید 
جهانی آن شده است.رئیس سازمان جهانی تجارت با اشاره به طرفداران معافیت 
و کســانی که مخالفت می کنند، گفت که او حرکت در هر دو طرف را مشــاهده 
می کند؛  و امیدوار است که یک توافق نامه در مورد مسئله معافیت، انتقال فناوری 
و دسترسی بهتر به واکسن برای کشورهای در حال توسعه داشته باشد.مدیر کل 
WTO در جلسه توجیهی با خبرنگاران در سفر به ایتالیا گفت: دسامبر مسئله حق 

مالکیت معنوی واکسن حل و فصل شده است. 
وی گفت که طرفداران این معافیت در حال تهیه پیشنهادی اصاح شده هستند 
که امیدوار است در اسرع وقت به رئیس سازمان جهانی تجارت ارائه شود تا در پایان 
ماه مه همه طرفین برای مذاکره بنشینند.»انگوزی اوکونجو ایواا« با تأکید مکرر 

بر نیاز به عمل گرایی در مذاکرات ادامه داد: »امیدوارم جلسه ای در مورد چگونگی 
دسترسی آسان کشورها به واکسن، حجم بااتر و ظرفیت تولید بیشتر وجود داشته 
باشد«.جو بایدن، رئیس جمهور ایاات متحده هفته گذشته از تماس هند و آفریقای 
جنوبی برای لغو حمایت از حق ثبت اختراع واکسن کووید 19 پشتیبانی کرد و 

باعث چالش شرکت های دارویی و مخالفت چندین کشور اروپایی شد.
کارشناسان می گویند معافیت ها ممکن است سالها به طول بیانجامد و نیاز فوری 

به تولید مقادیر بیشتری را برطرف نمی کند.

تاش برای طرح لغو حق مالکیت معنوی واکسن تا دی ماه

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد، تقریباً 20 درصد از آمریکایی ها می گویند 
واکسن کووید 19 نخواهند زد و اکثریت قریب به اتفاق می گویند هیچ چیزی نیست 
که ذهنیت آنها را تغییر دهد.به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت به دیلی میل، 
نتایج تازه ترین نظرسنجی »Economist/YouGov«، تقریباً 20 درصد از آمریکایی ها 

می گویند واکسن کووید 19 نخواهند زد و اکثریت قریب به اتفاق می گویند هیچ 
چیزی نیست که ذهنیت آنها را تغییر دهد. 

این نظرسنجی نشان داد، ۶9 درصد از بزرگساان ایاات متحده  علیه کووید 19 
واکسینه شده اند یا قصد واکسیناسیون دارند، اما بی از 18 درصد از مردم این کشور 
تمایلی به دریافت واکسن ندارند.هنگامی که از آنها سوال شد آیا چیزی وجود دارد 
که بتواند نظر آنها را تغییر دهد و آنها را متقاعد به ایمن سازی کند، 79 درصد از 

کسانی که عاقه ای به واکسیناسیون ندارند، پاسخ منفی دادند.
براساس داده های موجود، افراد 45 تا ۶4 ساله که درآمدشان زیر 50 هزار دار 
در سال است و هواداران حزب جمهوریخواه هستند، بیش از سایر افراد تمایلی به 
واکسینه شدند ندارند.فاوچی-مدیر موسسه آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا و یکی 
از مقامات ارشد ستاد مبارزه با کرونای کاخ سفید می گوید: در حال حاضر موضوع 

بر سر آزادی های مدنی نیست، بلکه بر سر مهار همه گیری ویروس کرونا است.
داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های نشان می دهد، 58 درصد از 
بزرگساان آمریکایی یک دز از واکسن را دریافت کرده اند؛ کارشناسان می ترسند 
ایاات متحده به مصونیت گله ای نرسد و کووید 19 به بیماری بومی تبدیل شود.

20 درصد آمریکایی ها واکسن نمی زنند

چین واکسن تولیدی خود علیه کرونا را به بیش از 100 کشور و سازمان های 
بین المللی در میان شیووع کووید 19 در سراسر جهان ارائه داده است.

به نقل از سی جی تی ان، چین واکسن تولیدی خود علیه کرونا را به بیش از 100 
کشور و سازمان های بین المللی در میان تجدید حیات شیووع کووید 19 در سراسر 
جهان ارائه داده است.سازمان بهداشت جهانی روز جمعه 17 اردیبهشت استفاده 
»اضطراری« از واکســن ساخت شرکت »سینوفارم« چین برای مقابله با کرونا را 
تایید کرد.کشورهایی از جمله پاکستان، میانمار و مجارستان در دسته کشورهایی 
هستند که از چین واکسن دریافت می کنند. مجارستان به عنوان اولین کشور عضو 
اتحادیه اروپا که در ماه فوریه واکسن های چینی را خریداری و مجاز به استفاده از 
آن شده است، در تاریخ 29 آوریل )ده روز پیش( اعام کرد که به عنوان بخشی از 
قرارداد 5 میلیون دزی، بیش از 2 میلیون دز محموله واکسن دریافت کرده است.

در همین حال، تعدادی از مقامات کشورهای مختلف با واکسن چین  خود را 
واکسینه کرده اند؛ عاوه بر رئیس جمهور مجارستان، روسای جمهور ترکیه، اندونزی 
و صربستان نیز واکسن تولیدی این کشور را تزریق کرده اند.چین همچنین متعهد 
شده است 10 میلیون دز واکسن کووید 19 را به طرح دسترسی جهانی واکسن 

کوواکس ارائه دهد.شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز اظهار داشت که این 
کشور در زمینه ساخت واکسن به عنوان کاای عمومی جهانی احترام می گذارد  و 
خود را در این زمینه متعهد می داند تا همه، به ویژه افراد نیازمند در کشورهای در 
حال توسعه، بتوانند به واکسن ها دسترسی داشته باشند و از عهده تهیه آن برآیند.

اداره فضای سایبری چین اعام کرد این کشور برای مقابله با انتشار محتوای 
ناسالم در فضای مجازی رویه ها و ابتکار عمل های تازه ای را اجرا می کند.

 به نقل از سی جی تی ان، جلوگیری از انتشار محتوای مروج خشونت و ابتذال، 
مقابله با سوءاســتفاده از الگوریتم های اینترنتی، کاهبرداری آناین، خشــونت 
سایبری، فعالیت کسب و کارهای غیرقانونی و نشر اخبار دروغین از جمله اهداف 
اجرای ابتکار عمل های یادشده است.بر همین اساس قوانین تازه ای وضع شده و 
عموم مردم نیز از آنها مطلع می شوند. این قوانین حد و مرز استفاده کودکان از 
اینترنت را مشخص کرده و پلتفرم های پخش زنده و نمایش ویدئو و نیز گروه های 
اجتماعی آناین را سازمان دهی می کنند. بر همین اساس حذف محتوای زننده 

و خشن و مضر برای کودکان و نوجوانان تسهیل خواهد شد.همچنین با توجه به 
رفتارهای زننده برخی طرفداران شــخصیت های مشهور در اینترنت که سامت 
روحی و جســمی مردم را به خطر می اندازند، مجــازات هایی برای این افراد در 
نظر گرفته خواهد شد. از سوی دیگر بر مبنای قوانین تازه افرادی که سبک های 
زندگی عجیبی را برای نمایش مواد غذایی مختلف و تبلیغات اینترنتی و افزایش 
کلیک ترویج کنند باید پاسخگو باشند.بر اساس اعام اداره فضای سایبری چین تا 
به حال بیش از ۶0 هزار پست متخلف، کانال پخش محتوای ویدئویی در اینترنت 
و 3۶09 حساب کاربری قانون شکن در چین شناسایی و حذف شده اند و با وضع 

قوانین جدید برخورد با این تخلفات افزایش می یابد.

 10 میلیون دز به سبد کوواکس ارائه می شود

حکمرانی مجازی اقدامات جدید چین برای مقابله با محتوای ناسالم اینترنتی

 21.600
 25.450
 31.600
  6.310

 2.680
 10.002.000
 9.720.000
 5.550.000
 3.350.000
1.860.000
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